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1.  Doložka o vyvěšení a schválení návrhu závěrečného účtu  
 
 
Informace o vyvěšení na úřední desce: 
 
Návrh závěrečného účtu obce Bartošovice za rok 2019 byl vyvěšen dle § 17 odst. 6 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
po dobu 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce na úřední desce Obecního úřadu 
v Bartošovicích.  
 
Pořadové číslo vyvěšení dokumentu na úřední desce:  48 
 
Vyvěšeno dne:          25. 5. 2020 
 
Sňato dne:      10. 6. 2020 
 
 
Za správnost vyvěšení:  Lenka Jahnová ……………………………………. 
 
 
 
 
 
 
  
Projednání závěrečného účtu v zastupitelstvu: 
 
Dne 10. června 2020 na 10. zasedání zastupitelstva obce byl návrh závěrečného účtu obce 
Bartošovice včetně zprávy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2019 schválen usnesením bez výhrad.  
 
 
V Bartošovicích dne …………………………      

 

 
 
 
 

 
 …………………………………….. …………………………………….. 
 MVDr. Kateřina Křenková Lumír Milák 
 starostka obce místostarosta obce 



 

2.  Základní informace o obci Bartošovice  

 
 název obce Obec Bartošovice 
 IČ 00297721 
 DIČ CZ00297721 
 ulice, č.p. Bartošovice 135 
 PSČ, obec 742 54  Bartošovice 
 
 
Kontaktní údaje: 
 
 tel: 556 758 692 
  556 758 679 
 email: katerina.krenkova@bartosovice.cz 
  jan.varga@bartosovice.cz 
 
 
Složení obecního úřadu v roce 2018: 
 
 starostka MVDr. Kateřina Křenková 
 místostarosta Lumír Milák  
 účetní Ing. Ján Varga  
 matrikářka Lenka Jahnová 
 pokladní, mzdová účetní Hana Hrachovcová 
 
 
 
 
Stav obyvatel k 31. 12. 2019: 1730 



 

3.  Údaje o rozpočtovém hospodaření obce za rok 2019  
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2019 byl schválen na 3. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice 
konaném dne 19. prosince 2018. Na úřední desce Obecního úřadu v Bartošovicích byl návrh 
rozpočtu na rok 2019 vyvěšen v termínu od 3. prosince 2018 do  
19. prosince 2018. Návrh rozpočtu byl vyvěšen i způsobem umožňující dálkový přístup a to 
na elektronické úřední desce  - www.bartosovice.cz).  
 
Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen jako deficitní s celkovými příjmy ve výši 
39 405 800,- Kč a výdaji ve výši 43 405 800,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 4 mil. Kč byl 
krytý zůstatkem finančních prostředků na běžném účtu. Stav finančních prostředků 
k 31.12.2018 činil cca 30 mil. Kč. Schválený rozpočet příjmů představoval daňové příjmy ve 
výši 26 137 000,- Kč, nedaňové příjmy ve výši 8 880 800,- Kč, kapitálové příjmy ve výši 50 
000,- Kč, přijaté dotace ve výši 938 000,- Kč, převody mezi účty 3 400 000,- Kč. Schválený 
rozpočet výdajů se členil na běžné výdaje ve výši 33 205 800,- Kč, kapitálové výdaje ve výši 
6 800 000,- Kč, převody mezi účty ve výši 3 400 000,- Kč.  Oznámení o zveřejnění 
schváleného rozpočtu na rok 2019 bylo na úřední desce zveřejněno dne 4. ledna 2019 pod 
evidenčním číslem 2. 

V průběhu roku 2019 došlo na základě rozpočtových opatření č. 1 až 9 k navýšení příjmové  
i výdajové části rozpočtu na hodnotu rozpočtu příjmů 46 462 500,- Kč a rozpočtu výdajů 
43 575 700,- Kč, financování 2 886 800,- Kč.  

Z celkového počtu devíti rozpočtových opatření bylo na zastupitelstvu obce schváleno pět 
rozpočtových opatření, a to RO č. 1/2019 dne 6. března 2019, RO č. 3/2019 dne 5. června 
2019, RO č. 4/2019 dne 17. července 2019, RO č. 5/2019 dne 4. září 2019 a RO č. 7/2019 dne 
20. listopadu 2019.  

Rada obce na základě pověření zastupitelstva obce provedla čtyři rozpočtová opatření, a to 
RO č. 2/2019 dne 24. dubna 2019, RO č. 6/2019 dne 23. října 2019, RO č. 8/2019 dne  
27. listopadu 2019 a RO č. 9/2019 dne 27. prosince 2019.    

Všechna rozpočtová opatření byla po schválení zveřejněná na webových stránkách obce ve 
lhůtách stanovených v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
Tab. č. 3.1: Přehled rozpočtových opatření v roce 2019 

  
Schválený 

rozpočet na 
rok 2019 

RO č. 1 RO č. 2 RO č. 3 RO č. 4 RO č. 5 

Příjmy 39 405 800 872 100 441 700 2 486 000 1 252 900 417 000 
Výdaje 43 405 800 4 480 000 -243 100 3 446 000 14 000 -83 000 
Saldo příjmů a výdajů -4 000 000 -3 607 900 684 800 -960 000 1 238 900 500 000 

Splátka úvěru -1 750 000 0 0 0 0 0 

Změna stavu PP na BÚ -5 750 000 -3 607 900 684 800 -960 000 1 238 900 500 000 
Schv.orgán zastupitelstvo zastupitelstvo rada zastupitelstvo zastupitelstvo zastupitelstvo 

Datum schválení 19.12.2018 06.03.2019 24.04.2019 05.06.2019 17.07.2019 04.09.2019 
 



 

  RO č. 6 RO č. 7 RO č. 8 RO č. 9 
Konečný 

rozpočet za 
rok 2019 

Příjmy 524 000 572 900 0 490 100 46 462 500 
Výdaje -291 000 -7 243 000 90 000 0 43 575 700 
Saldo příjmů a výdajů 815 000 7 815 900 -90 000 490 100 2 886 800 

Splátka úvěru 0 -52 000 0 0 -1 802 000 

Změna stavu PP na BÚ 815 000 7 763 900 -90 000 490 100 1 084 800 
Schv.orgán rada zastupitelstvo rada rada 

  Datum schválení 23.10.2019 20.11.2019 27.11.2019 27.12.2019 
 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2019 bylo ukončeno kladným zůstatkem ve výši 
4 622 136,19 Kč.  Celkové skutečné příjmy za rok 2019 činily 44 132 005,31 Kč, celkové 
skutečné výdaje činily 39 509 869,12 Kč.  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 je 
uvedeno v tabulce č. 3.2. 

Tab. č. 3.2: Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 (v Kč) 

  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% pln ění k 
uprav. 

rozpočtu 

Daňové příjmy 26 137 000,00 1 589 400,00 27 726 400,00 27 687 676,38 99,86% 
Nedaňové příjmy 8 880 800,00 1 573 700,00 10 454 500,00 10 212 859,49 97,69% 
Kapitálové příjmy 50 000,00 79 400,00 129 400,00 100 810,00 77,91% 
Přijaté transfery 938 000,00 4 162 000,00 5 100 000,00 3 875 430,30 75,99% 
Převody mezi účty 3 400 000,00 -347 800,00 3 052 200,00 2 255 229,14 73,89% 
Příjmy celkem 39 405 800,00 7 056 700,00 46 462 500,00 44 132 005,31 94,98% 
Běžné výdaje 33 205 800,00 -1 935 000,00 31 270 800,00 28 884 733,86 92,37% 
Kapitálové výdaje 6 800 000,00 2 452 700,00 9 252 700,00 8 369 906,12 90,46% 
Převody mezi účty 3 400 000,00 -347 800,00 3 052 200,00 2 255 229,14 73,89% 
Výdaje celkem 43 405 800,00 169 900,00 43 575 700,00 39 509 869,12 90,67% 
Saldo: Příjmy - výdaje -4 000 000,00 6 886 800,00 2 886 800,00 4 622 136,19 160,11% 
Financování  4 000 000,00 -6 886 800,00 -2 886 800,00 -4 622 136,19 160,11% 
Financování celkem 4 000 000,00 -6 886 800,00 -2 886 800,00 -4 622 136,19 160,11% 

 

3.1  Plnění rozpočtu příjmů za rok 2019 
 
Celkové příjmy obce Bartošovice byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2019 ve 
výši 39 405 800,- Kč. V upraveném rozpočtu k 31. 12. 2019 dosáhly příjmy výše  
46 462 500,- Kč. Skutečné příjmy obce za rok 2019 činily 44 132 005,31 Kč. Příjmy byly 
splněny na 94,98 % upraveného rozpočtu.  

3.1.1  Daňové příjmy za rok 2019 
  
V roce 2019 dosáhly příjmy z daní, poplatků a odvodů z výherních hracích přístrojů a loterií 
výše 27 687 675,78 Kč, tj. 99,86 % upraveného rozpočtu. Složení daňových příjmů uvádí tab. 
č. 3.3. 
 
 



 

Tab. č. 3.3: Složení daňových příjmů v roce 2019 (v Kč) 

Vybrané daňové příjmy 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k uprav. 
rozpočtu 

Sdílené daně 24 010 000,00 1 565 600,00 25 575 600,00 25 575 335,45 100,00% 
Místní poplatky  62 000,00 -2 000,00 50 300,00 47 386,00 94,21% 
Správní poplatky 70 000,00 -2 000,00 68 000,00 67 085,00 98,65% 
Daň z nemovitých věcí 1 800 000,00 50 000,00 1 850 000,00 1 818 685,12 98,31% 
Ostatní daňové příjmy 195 000,00 -12 600,00 182 400,00 179 184,21 98,24% 
Celkem daňové příjmy 26 137 000,00 1 599 000,00 27 726 300,00 27 687 675,78 99,86% 

 
Plnění jednotlivých příjmů z daní je uvedeno v tab. č. 3.4. V tabulce č. 3.5 jsou uvedeny 
sdílené daně přijaté obcí za poslední tři roky.  
 
 
Tab. č. 3.4: Plnění jednotlivých příjmů z daní v roce 2019 (v Kč) 

Druh sdílené daně 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Daň z příjmu FO placená plátci 5 400 000,00 897 100,00 6 297 100,00 6 297 072,41 100,00% 
Daň z příjmu FO placená poplatníky 150 000,00 23 400,00 173 400,00 173 331,62 99,96% 
Daň z příjmu FO vybírána srážkou 510 000,00 74 700,00 584 700,00 584 686,64 100,00% 
Daň z příjmu PO 5 100 000,00 345 600,00 5 445 600,00 5 445 580,81 100,00% 
Daň z příjmu PO za obce 950 000,00 -133 100,00 816 900,00 816 810,00 99,99% 
DPH 11 900 000,00 357 900,00 12 257 900,00 12 257 853,97 100,00% 
Celkem daně 24 010 000,00 1 565 600,00 25 575 600,00 25 575 335,45 100,00% 

 
Plnění daňových příjmů bylo oproti schválenému rozpočtu navýšeno  
o cca 1 565 600,- Kč, což bylo způsobeno zejména vyšším výnosem daně z příjmu fyzických 
osob placená plátci (závislá činnost) o 897 100,- Kč, dále pak u daně z příjmu právnických 
osob o 345 600,- Kč a daně z přidané hodnoty o 357 900,- Kč.  
 
Tab. č. 3.5: Plnění sdílených daní po měsících za posledních 9 let, tj. od 2011 – 2019 (v Kč) 

Měsíc Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Leden 1 261 863,00 1 301 087,00 1 438 920,58 1 446 529,59 1 192 046,11 
Únor  1 174 812,00 1 375 707,00 1 533 884,44 1 533 889,83 1 340 940,36 
Březen 845 439,00 684 004,00 1 374 060,10 1 673 144,45 955 279,05 
Duben 511 512,00 554 006,00 813 372,76 1 157 669,74 1 668 736,89 
Květen 1 010 732,00 1 025 108,00 1 062 924,36 1 067 884,95 1 016 039,04 
Červen 790 052,00 828 871,00 1 184 684,83 1 075 535,17 1 425 582,78 
Červenec 1 490 239,00 1 228 575,50 1 739 842,33 1 830 747,62 1 902 976,42 
Srpen 1 071 023,00 1 111 913,00 963 201,36 1 188 920,84 1 577 347,69 
Září 732 421,00 771 890,00 895 569,13 1 369 931,76 1 463 051,47 
Říjen 328 555,00 551 819,00 1 191 438,19 1 021 505,86 1 070 625,91 
Listopad 1 165 403,00 1 161 569,00 1 197 492,49 1 327 458,70 1 371 973,86 
Prosinec 533 088,24 592 294,89 1 396 334,48 1 657 818,95 1 933 002,76 

Celkem sdílené daně 10 915 139,24 11 186 844,39 14 791 725,05 16 351 037,46 16 917 602,34 
 
 
 
 



 

Měsíc Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Leden 1 303 408,43 1 449 119,84 1 576 506,61 1 993 496,11 
Únor  1 401 295,48 1 554 538,89 1 863 394,04 1 844 611,83 
Březen 2 978 428,58 1 655 583,68 2 854 158,37 2 778 554,05 
Duben 1 130 706,16 1 139 411,33 1 338 101,68 1 482 005,03 
Květen 1 158 568,44 1 455 250,57 1 604 270,78 1 780 349,12 
Červen 1 740 082,36 2 691 930,44 2 311 810,14 2 252 960,50 
Červenec 1 806 866,80 2 187 752,95 2 418 337,17 2 764 918,00 
Srpen 1 217 596,37 1 500 037,58 1 811 247,38 1 832 402,11 
Září 1 757 747,62 1 777 851,32 1 546 532,23 1 968 743,60 
Říjen 1 350 382,81 1 492 210,33 1 844 602,50 1 960 226,41 
Listopad 1 418 750,70 1 603 456,07 1 845 528,50 1 967 554,07 
Prosinec 2 086 165,70 2 304 275,18 2 420 909,59 2 949 514,62 

Celkem sdílené daně 19 349 999,45 20 811 418,18 23 435 398,99 25 575 335,45 
 
Z tabulky 3.5 je zřejmé, že výnos ze sdílených daní, tj. všechny daně z příjmu fyzických osob, 
daně z příjmu právnických osob a DPH ve srovnání s rokem 2015 výrazně vzrostly. Bylo to 
dáno vyšším celostátním výnosem všech vybíraných daní. Ve srovnání s rokem 2015 jde o 
navýšení daňových příjmů o více jak 8,6 mil. Kč., ve srovnání s rokem 2018 navýšení cca  
o 2 140 tis. Kč.  
 
Co se týče daňových příjmů vyplývajících obcí z různých poplatků, tak ty jsou uvedeny 
v tabulce 3.6. V roce 2019 obec Bartošovice vybírala následující druhy poplatků stanovené 
těmito obecně závaznými vyhláškami: 

1) č. 2/2011 o místním poplatku za psa 
2) č. 2/2014 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství   

 
Kromě těchto poplatků vyplývajících z obecně závazných vyhlášek obce má obec i další 
příjmy, které vyplývají např. ze zákona o správních poplatcích, zákona o hazardu apod.  
 
Tab. č. 3.6: Plnění jednotlivých příjmů z poplatků v roce 2019 (v Kč) 

Druh poplatku 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Odvody za odnětí půdy ze zem. 5 000,00 27 400,00 32 400,00 32 351,80 99,85% 
Popl. za odnětí pozemků plnění f-ci lesa 0,00 100,00 100,00 0,60 0,60% 
Poplatek za provoz  systému shrom.,…. 10 000,00 -9 700,00 300,00 250,00 83,33% 
Poplatek ze psů 44 000,00 0,00 44 000,00 41 647,00 94,65% 
Poplatek za užívání veř. prostranství 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 5 489,00 91,48% 
Správní poplatky 70 000,00 -2 000,00 68 000,00 67 085,00 98,65% 
Daň z hazardních her 190 000,00 -40 000,00 150 000,00 146 832,41 97,89% 
Celkem poplatky 327 000,00 -26 200,00 300 800,00 293 655,81 97,62% 

 

3.1.2  Nedaňové příjmy za rok 2019 
 
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2019 objemu 10 687 676,38 Kč, tj. plnění na 97,69% 
upraveného rozpočtu. Přehled plnění nedaňových příjmů je uveden v tabulce č. 3.7. Mezi 
nejvýznamnější nedaňové příjmy patří příjmy z poskytování služeb a výrobků a příjmy 
z pronájmu (byty, nebytové prostory, pozemky, movitý majetek).  
 



 

Příjmy z poskytování služeb zahrnují v sobě jednak přijaté platby za stočné, služby spojené 
s užíváním bytů a nebytových prostor, dále příjmy z prodeje dřeva, příjmy za využívání a 
zneškodňování komunálních odpadů (Ekonom, Elektrowin, Asekol), příjmy z ubytování a 
platby za vývoz a zneškodňování směsného komunálního odpadu od občanů.  
 
Nedaňové příjmy byly oproti schválenému rozpočtu navýšeny celkově o 1 573 700,- Kč. 
Nárůst těchto nedaňových příjmů byl způsoben zejména v těchto odvětvích:  

- u položek 24xx – splátky půjčených prostředků od různých subjektů – ve schváleném 
rozpočtu nebyly plánované žádné úhrady splátek návratných finančních výpomocí, 
neboť ty byly poskytnuty až v průběhu roku 2019. Do konce roku 2019 bylo na těchto 
výpomocích uhrazeno celkem 649 372,30 Kč, 

- u § 2141 – vnitřní obchod: zde jsou obcí evidované příjmy plynoucí z provozu bistra 
na hřišti, tyto příjmy byly navýšeny o cca 174 100,- Kč, 

- u § 2321 – odvádění a čištění odpadních vod: v roce 2019 byly příjmy ze stočného 
navýšeny o cca 548 200,- Kč oproti schválenému rozpočtu,  

- u § 3613 – nebytové hospodářství byly příjmy navýšeny o 69 400,- Kč,  
- u § 3725 – využívání a zneškodňování komunálního odpadu byly příjmy navýšeny o 

116 100,- Kč,  
- u § 4359 – ostatní služby v oblasti sociální péče – příjmy navýšeny o 56 tis. Kč.  

 
Naopak ke snížení příjmů došlo u § 2142 – u ubytování a stravování o částku 220 700 Kč 
(krátkodobé pronájmy a ubytování),  
 
Tab. č. 3.7: Přehled nedaňových příjmů a jejich plnění za rok 2019 dle druhového třídění 
rozpočtové skladby (v Kč) 

Druh nedaňového příjmu (dle druhového 
třídění rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Příjmy z poskyt. služeb a výrobků 5 520 900,00 280 300,00 5 801 200,00 5 606 300,92 96,64% 
Příjmy z prodeje zboží 1 320 000,00 258 500,00 1 578 500,00 1 574 716,18 99,76% 
Příjmy z vlastní činnosti jinde nesp. 10 000,00 -6 900,00 3 100,00 3 025,00 97,58% 
Příjmy z pronájmu pozemků 222 000,00 20 300,00 242 300,00 242 116,65 99,92% 
Příjmy z pronájmu ostatních nem. 1 505 100,00 -56 300,00 1 448 800,00 1 414 022,00 97,60% 
Příjmy z pronájmu movitých věcí 97 200,00 26 700,00 123 900,00 123 629,00 99,78% 
Příjmy z úroků 2 300,00 500,00 2 800,00 2 674,37 95,51% 
Příjmy z podílů na zisku a dividend 16 500,00 0,00 4 500,00 4 499,00 99,98% 
Sankční platby přijatí od jiných subjektů 0,00 26 400,00 26 400,00 26 253,82 99,45% 
Příjmy z prodeje krátk. majetku 1 000,00 1 600,00 2 600,00 2 600,00 100,00% 
Přijaté nekap. příspěvky a náhrady 173 800,00 394 700,00 568 500,00 563 650,25 99,15% 
Splátky půjč. prostředků od podn. subj. 12 000,00 -8 000,00 4 000,00 1 500,00 37,50% 
Splátky půjč. prostř. od o.p.s. a spolků 0,00 47 900,00 47 900,00 47 872,30 99,94% 

Splátky půjč. prostředků od přísp.org. 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00% 
Celkem nedaňové příjmy 8 880 800,00 1 585 700,00 10 454 500,00 10 212 859,49 97,69% 

 
Tabulka č. 3.8 uvádí přehled všech příjmů za rok 2019 v odvětvovém členění rozpočtové 
skladby. Jedná se o všechny příjmy obce obdržené obcí v roce 2019 bez převodů mezi účty.  
 
 
 



 

Tab. č. 3.8: Přehled všech příjmů a jejich plnění za rok 2019 dle odvětvového třídění 
rozpočtové skladby (v Kč) 

Odvětvové třídění příjmů (dle § rozpočtové 
skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený rozpočet 
Plnění k 

31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Příjmy bez § 27 087 000,00 6 391 300,00 33 478 300,00 32 212 478,98 96,22% 
Pěstební činnost 50 000,00 0,00 50 000,00 48 900,00 97,80% 
Ostatní správa v zemědělství 0,00 100,00 100,00 0,50 0,50% 
Vnitřní obchod 1 300 000,00 174 100,00 1 474 100,00 1 473 403,31 99,95% 
Ubytování a stravování 1 965 000,00 -220 700,00 1 744 300,00 1 723 031,43 98,78% 
Cestovní ruch 161 000,00 7 600,00 168 600,00 167 507,00 99,35% 
Silnice 0,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 100,00% 
Ostatní záležitosti pozem. komunikací 3 000,00 0,00 3 000,00 1 331,00 44,37% 
Dopravní obslužnost veř. službami 0,00 6 100,00 6 100,00 6 032,25 98,89% 
Pitná voda 0,00 79 400,00 79 400,00 79 380,00 99,97% 
Odvádění a čištění odpadních vod 2 200 000,00 548 200,00 2 748 200,00 2 650 611,02 96,45% 
Záležitosti pošt 320 000,00 2 000,00 322 000,00 320 465,77 99,52% 
Základní školy 55 000,00 -35 000,00 20 000,00 17 920,57 89,60% 
Činnosti knihovnické 2 000,00 0,00 2 000,00 895,00 44,75% 
Ostatní záležitosti kultury 40 000,00 17 000,00 57 000,00 55 900,00 98,07% 
Rozhlas a televize 1 000,00 1 500,00 2 500,00 2 350,00 94,00% 
Ostatní záležitosti sděl. prostředků 13 000,00 -8 000,00 5 000,00 1 950,00 39,00% 
Sportovní zařízení v majetku obce 10 000,00 14 900,00 24 900,00 23 840,65 95,75% 
Bytové hospodářství 407 300,00 14 600,00 421 900,00 388 963,89 92,19% 
Nebytové hospodářství 880 300,00 69 400,00 949 700,00 912 974,71 96,13% 
Veřejné osvětlení 0,00 39 300,00 39 300,00 39 202,00 99,75% 
Pohřebnictví 4 000,00 17 400,00 21 400,00 18 907,00 88,35% 
Komunální služby 310 000,00 84 800,00 394 800,00 361 091,20 91,46% 
Sběr a svoz komun. odpadů 650 000,00 15 000,00 665 000,00 660 749,00 99,36% 
Sběr a svoz ostatních odpadů 30 000,00 -8 200,00 21 800,00 20 485,00 93,97% 
Využívání a zneškod.kom. odpadu 256 000,00 116 100,00 372 100,00 361 923,90 97,27% 
Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 5 000,00 -4 200,00 800,00 726,00 90,75% 
Ostatní služby a činnosti v soc.p. 170 000,00 56 000,00 226 000,00 221 790,00 98,14% 
Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 13 000,00 13 000,00 12 983,00 99,87% 
Činnost místní správy 63 800,00 21 900,00 85 700,00 77 735,32 90,71% 
Obecné příjmy a výdaje z fin. 18 800,00 -11 700,00 7 100,00 7 047,67 99,26% 
Ostatní činnosti jinde nezařazené 3 600,00 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00% 
Celkem příjmy 36 005 800,00 7 404 500,00 43 410 300,00 41 876 776,17 96,47% 

 

3.1.3  Kapitálové příjmy za rok 2019 
 
Kapitálové příjmy jsou za sledované období naplněny v objemu 100 810,- Kč na 77,91 % 
(Tab. č. 3.9).  Kapitálové příjmy byly tvořeny příjmy z prodeje pozemků a příjmy z prodeje 
akcií. O prodeji majetku rozhodovalo zastupitelstvo obce na svých zasedáních.   
 
Příjmy z prodeje pozemků nebyly naplněny do výše 100 % z důvodu nepodepsání kupních 
smluv na prodej pozemků.  
 



 

Příjmy z prodeje akcií jsou tvořeny příjmy za prodej 63 ks akcií firmy SMVaK (nucený 
přechod).  
 
Tab. č. 3.9: Přehled kapitálových příjmů v roce 2019 

Druh kapitálového příjmu (dle druhového 
třídění rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Příjmy z prodeje pozemků 50 000,00 0,00 50 000,00 21 430,00 42,86% 
Příjmy z prodeje akcií 0,00 79 400,00 79 400,00 79 380,00 99,97% 
Celkem kapitálové příjmy 50 000,00 79 400,00 129 400,00 100 810,00 77,91% 

 

3.1.4  Přijaté transfery v roce 2019 
 
Obec přijala v roce 2019 transfery v úhrnné výši 3 875 430,30 Kč. Transfery byly poskytnuty 
ze státního rozpočtu a z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Objemy přijatých transferů v roce 
2019 jsou uvedeny v tabulce č. 3.10. 
 
Tab. č. 3.10:  Zdroje poskytnutých transferů (v Kč) 

Přehled přijatých transferů Schválený rozpočet 
Rozpočtová 

opatření č. 1 - 9 
Upravený rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Dotace ze státního rozpočtu 890 000,00 4 016 800,00 4 906 800,00 3 682 230,30 75,04% 

Dotace z rozpočtu MSK 48 000,00 145 200,00 193 200,00 193 200,00 100,00% 

Celkem přijaté transfery 938 000,00 4 162 000,00 5 100 000,00 3 875 430,30 75,99% 

V roce 2019 přijala obec ze státního rozpočtu transfery v úhrnné výši 3 682 230,30 Kč, z této 
částky finančnímu vypořádání nepodléhají transfery poskytnuté v rámci souhrnného 
dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce ve výši 762 100,- Kč. Podrobnější 
přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu je uveden s tab. č. 3.11.  

Tab. č. 3.11: Podrobnější přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu (v Kč) 

Přijaté transfery ze státního rozpočtu Schválený rozpočet 
Rozpočtová 

opatření č. 1 - 9 
Upravený rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Neinvestiční přij.  transfery z VPS 0,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00% 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR-SDV 740 000,00 22 100,00 762 100,00 762 100,00 100,00% 

Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 150 000,00 3 936 700,00 4 086 700,00 2 862 130,30 70,04% 

Celkem dotace ze st. rozpočtu 890 000,00 4 016 800,00 4 906 800,00 3 682 230,30 75,04% 
 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu jsou 
vypláceny prostřednictvím účtu Moravskoslezského kraje ve výši 1/12 ročního rozpočtu. 
Příspěvek na výkon státní správy je určen na:   

- na částečnou úhradu neinvestičních výdajů spojených s výkonem státní správy  
v přenesené působnosti obcí dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

- na výdaje spojené s výkonem agendy veřejného opatrovnictví dle předmětných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Výše paušální platby pro rok 2019 byla stanovena ve výši 58.000 Kč na dva 
opatrovance na rok. 

 



 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu jsou 
představovány obdrženou dotaci na volby do Evropského parlamentu ve výši 58 tis. Kč.  
Tato dotace podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2019. V roce 2020 
byla nevyčerpaná část této dotace ve výši 24 219,- Kč vrácena na účet kraje.   
 
Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu jsou představovány těmito dotacemi:  

- neinvestiční dotace ve výši 701 368,- Kč představuje vyplacenou dotaci ze státního 
rozpočtu, vyplacenou prostřednictvím Úřadu práce na úhradu mzdových nákladů 
včetně všech odvodů za zaměstnance přijaté v rámci veřejně prospěšných prací.  

- neinvestiční dotace ve výši 6 400,- Kč je představována dotací na krytí části výdajů 
spojených s činnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů v obci.  

- neinvestiční dotace ve výši 1 038 579,30 Kč představuje dotaci na projekt „Doplnění 
systému odděleného sběru odpadu v obci Bartošovice“ (nové kontejnery na tříděný 
odpad),  

- neinvestiční dotace ve výši 1 115 783,- Kč přestavuje dotaci pro Základní školu 
Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace na projekt využívající 
zjednodušené vykazování nákladů (šablony II), registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011437, v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 
kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 
Naplnění přijatých transferů ze státního rozpočtu bylo na 75,04%, a to z důvodu neobdržení 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt „Rekonstrukce sportovní podlahy 
v tělocvičně Základní školy Bartošovice“. Tato dotace bude obdržena v roce 2020 ve výši 
1 224 371,- Kč.  
 
Přijaté dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje jsou uvedeny v tabulce č. 3.12.  
 
Z rozpočtu kraje obec v roce 2018 obdržela dotace v úhrnné výši 193 200,- Kč. Neinvestiční 
dotace ve výši 145 200,- Kč přestavuje dotaci na projekt „Rekonstrukce kotelny v Kulturním 
domě v Hukovicích“. Projekt byl v roce 2019 zrealizován a v termínu pro podání závěrečného 
vyúčtování, tj. do 25. ledna 2020, obec vrátila na účet kraje část nevyčerpané dotace ve výši 
19 080,- Kč.  
 
Neinvestiční dotace ve výši 48 000,- Kč představuje doplatek dotace na projekt „Oprava 
opěrní zdi u MK v obci Bartošovice“, který byl realizován v roce 2018.  
 
Tab. č. 3.12: Přehled přijatých dotací z územních rozpočtů (v Kč) 

Přijaté transfery z rozpočtů územní úrovně 
(obec, DSO, kraj) 

Schválený rozpočet 
Rozpočtová 

opatření č. 1 - 9 
Upravený rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00 100,00% 
Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 145 200,00 145 200,00 145 200,00 100,00% 

Celkem dotace z rozpočtu kraje 48 000,00 145 200,00 193 200,00 193 200,00 100,00% 
 

3.1.5  Finanční vypořádání dotací a státní závěrečný účet za rok 2019 

Předmětem finančního vypořádání byly dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu MSK. 
Poskytnuté dotace byly řádně vypořádány.  



 

Tabulky finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2019 a tabulky státního 
závěrečného účtu za rok 2019 jsou uvedeny v přílohové části tohoto závěrečného účtu.  

V roce 2020 obec vracela na účet Moravskoslezského kraje nevyčerpanou část neinvestičních 
dotací na krytí výdajů spojených s volbami do Evropského parlamentu ve výši 24 219,- Kč. 
V rámci projektu „Rekonstrukce kotelny v Kulturním domě v Hukovicích“ bylo na účet kraje 
zaslána částka ve výši 19 080,- Kč, která představovala nevyčerpanou část dotace (v důsledku 
uplatnění odpočtu daně z přidané hodnoty na vstupu).  
 
 



 

3.2  Plnění rozpočtu výdajů za rok 2019 
 
Celkové výdaje obce byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2019 ve  
výši 43 405 800,- Kč. Upravený rozpočet výdajů dosáhl k 31. 12. 2019 výše 43 575 700,- Kč, 
z toho běžných výdajů 31 270 800,- Kč, kapitálových výdajů 9 252 700,- Kč a převodů mezi 
účty 3 052 200,- Kč (viz tabulka 3.13).  
 
Tab. č. 3.13: Vývoj plnění rozpočtu výdajů v roce 2019 (v Kč) 

Výdaje 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Běžné výdaje 33 205 800,00 -1 935 000,00 31 270 800,00 28 884 733,86 92,37% 
Kapitálové výdaje 6 800 000,00 2 452 700,00 9 252 700,00 8 369 906,12 90,46% 
Převody mezi účty 3 400 000,00 -347 800,00 3 052 200,00 2 255 229,14 73,89% 
Celkem výdaje 43 405 800,00 169 900,00 43 575 700,00 39 509 869,12 90,67% 

 
Celkové výdaje byly ve srovnáním se schváleným rozpočtem navýšeny pouze o 169 900,- Kč, 
běžné výdaje byly poníženy o 1 935 000,- Kč, naopak kapitálové výdaje byly navýšeny  
o 2 452 700,- Kč.  
 
Ke zvýšení rozpočtu výdajů došlo zejména u: 

- § 2142 – ubytování a stravování o částku 220 000,- Kč z důvodu zvýšených nákladů 
na výměnu elektroinstalace v ubytovně na Lapači a výměna koberců na zámku 
v Bartošovicích,  

- § 2223 – bezpečnost silničního provozu o částku 130 tis. Kč z důvodu zařazení nových 
výdajů spojených s bezpečností silničního provozu (křižovatka u kostela a cesta kolem 
č.p. 41 v Hukovicích),  

- § 2310 – pitná voda o částku 190 tis. Kč z důvodu zařazení nového investičního 
výdaje spočívající ve vybudování nové vodovodní přípojky pro budovu základní 
školy,  

- § 2321 – odvádění a čištění odpadních vod o částku 410 tis. Kč z důvodu úhrady 
elektrické energie za rok 2018,  

- § 3113 – základní školy o částku 4 142 200,- Kč z důvodu zařazení nových výdajů 
týkající se rekonstrukce školy a poskytnutí návratných finančních výpomocí na 
předfinancování různých projektů školy, 

- § 3314 – činnosti knihovnické o částku 350 tis. Kč z důvodu vybudování nové 
knihovny na adrese č.p. 138 v Bartošovicích,  

- § 3412 – sportovní zařízení v majetku obce o částku 150 tis. Kč z důvodu vybudování 
nového oplocení za brankovištěmi na fotbalovém hřišti v Bartošovicích,  

- § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část o částku 314 800,- Kč z důvodu 
zvýšených výdajů na zrekonstruování hasičské zbrojnice v Hukovicích (pořízení 
vybavení je částečně kryto investiční dotací, kterou obec obdrží v roce 2020 ze 
Státního zemědělského intervenčního fondu).  

 
Ke snížení rozpočtu výdajů došlo zejména u: 

- § 2212 silnice o částku 2 270 tis. Kč z důvodu nerealizování investičních výdajů – 
rekonstrukce mostu na dolním konci, projektová dokumentace na výstavbu nového 
mostu na horním konci a vybudování nové cesty k MŠ včetně vybudování parkoviště 
(vše zahrnuto v rozpočtu výdajů na rok 2020), 



 

- § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací o částku 1 379 tis. Kč – odúčtování 
části nákladů na vybudování chodníkového tělesa na dolní konec (zahrnuto do 
rozpočtu roku 2020) a zrušení investice chodníkového tělesa kolem kostela v 
Bartošovicích, 

- § 3322 – zachování a obnova kulturních památek o částku 1,3 mil. Kč z důvodu 
nerealizování opravy budovy zámku, 

- § 3419 – ostatní sportovní činnosti o částku 110 tis. Kč z důvodu nevyplacení 
příspěvku na provoz FK Bartošovice, z.s., 

- § 6399 – ostatní finanční operace o částku 478 500,- Kč (platba DPH finančnímu 
úřadu).  

 
Skutečné čerpání výdajů k 31. 12. 2019 dosáhlo výše 39 509 869,12 Kč, což představuje 
plnění na 90,67 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány na 92,37 % a kapitálové 
výdaje na 90,46 % upraveného rozpočtu.  
 

3.2.1 Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Odvětvové třídění celkových výdajů je uvedeno v tabulce č. 3.14.  
 
Tab. č. 3.14: Vývoj plnění rozpočtu výdajů dle jednotlivých odvětví v roce 2019 (v Kč) 

Odvětvové třídění výdajů (dle oddílů 
§ rozpočtové skladby) 

Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem 
Upravený 
rozpočet 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

Zemědělství, lesní hospod. a rybářství 78 340,00 0,00 78 340,00 120 000,00 65,28% 
Průmysl, stavebnictví., obchod a služby 3 824 571,26 0,00 3 824 571,26 4 092 800,00 93,45% 
Doprava 880 243,68 113 968,00 994 211,68 1 235 000,00 80,50% 
Vodní hospodářství 2 549 385,67 242 330,60 2 791 716,27 3 250 000,00 85,90% 
Spoje 455 764,88 0,00 455 764,88 490 000,00 93,01% 
Vzdělávání a školské služby 7 393 157,05 4 281 311,12 11 674 468,17 11 742 200,00 99,42% 
Vzdělávání a školské služby 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00% 
Kultura, církve a sdělovací prostředky 324 386,64 300 000,00 624 386,64 790 000,00 79,04% 
Tělovýchova a zájmová činnost 55 076,55 165 360,00 220 436,55 600 000,00 36,74% 
Bydlení, kom. služby a územní rozvoj 2 705 891,63 801 291,00 3 507 182,63 4 564 200,00 76,84% 
Ochrana životního prostředí  4 823 466,98 537 120,00 5 360 586,98 5 442 100,00 98,50% 
Sociální služby 180 250,00 0,00 180 250,00 210 000,00 85,83% 
Civilní připravenost na kriz. stavy 7 260,00 0,00 7 260,00 107 300,00 6,77% 
Požární ochrana a IZS 372 180,63 1 928 525,40 2 300 706,03 2 364 800,00 97,29% 
Státní moc, státní správa a sam. 3 881 778,83 0,00 3 881 778,83 4 143 000,00 93,69% 
Finanční operace 1 130 450,40 0,00 1 130 450,40 1 149 500,00 98,34% 
Ostatní činnosti 172 529,66 0,00 172 529,66 172 600,00 99,96% 
Celkem výdaje 28 884 733,86 8 369 906,12 37 254 639,98 40 523 500,00 91,93% 

 
Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 
Oddíl zahrnuje výdaje na pěstební činnost, která spočívá v hospodaření v lesích. Celkové 
náklady v roce 2019 činily 78 340,- Kč.   
 
Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 
Oddíl zahrnuje výdaje na provoz bistra na hřišti, ubytování a stravování (zámek, lapač) a 
výdaje na cestovní ruch (provoz informačního centra na zámku). Celkové výdaje za rok 2019 
činily 3 824 571,26 Kč, z čehož: 



 

- bistro na hřišti 1 187 191,93 (prodej zboží, energie, mzdové náklady apod.),    
- ubytování a stravování 2 163 449,84 Kč (mzdové náklady, energie, služby apod.) 
- cestovní ruch 473 929,49 Kč (mzdové náklady, telefonní poplatky, prodej zboží).  

 
Doprava 
Celkové výdaje v dopravě činily 994 211,68 Kč a byly naplněny do výše 80,50 % upraveného 
rozpočtu. Výdaje zahrnují činnosti spojené: 

- se správou, údržbou, opravami silnic ve výši 183 296,- Kč Kč, 
- oprava parkoviště v centru obce včetně dopravního značení ve výši 523 764,- Kč, 
- zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci panelové cesty kolem MŠ a 

vybudování nového parkoviště v celkové hodnotě 48 400,- Kč (investiční výdaj),  
- Údržba chodníků v zimním období ve výši 11 184, Kč, 
- Výškopis a polohopis týkající se projektu „Chodníkové těleso na dolní konec“ ve výši 

7 500,- Kč,  
- Pořízení nových odpadkových košů do Hukovic k autobusovým zastávkám v celkové 

hodnotě 7 696,- Kč, 
- Poplatek za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu ve výši 19 855,- Kč a 

týkající se chodníkového tělesa v Hukovicích,  
- Opatření v doprav týkající se bezpečnosti silničního provozu kolem kostela 

v Bartošovicích a kolem č.p. 41 v Hukovicích v celkové hodnotě 106 778,90 Kč, 
- výdaje na dopravní obslužnost ve výši 83 995,- Kč  

 
Vodní hospodářství 
Vodní hospodářství s celkovými výdaji ve výši 2 791 716,27 Kč zahrnuje především výdaje 
na:  

- pitnou vodu ve výši 238 797,40 Kč (vodovodní přípojka k budově základní školy), 
- odvádění a čištění odpadních vod ve výši 2 582 312,27 Kč jsou tvořeny zejména 

elektrickou energii, mzdovými náklady, vývozem kalů, rozbory vody, úroky z úvěru 
na výstavbu kanalizace, opravy kanalizace apod., 

- rozbory vody ve výši 4 912,60 Kč.  
 
Spoje 
Tento oddíl zahrnuje výdaje na provoz pošty Partner v Bartošovicích. Od dubna 2017 je obec 
provozovatelem české pošty. Tyto výdaje jsou představovány mzdovými náklady včetně 
odvodů, elektrickou energií, telekomunikacemi, apod. Celkové výdaje v roce 2019 činily 
455 764,88 Kč. Část těchto výdajů je kryta provizí uhrazenou od České pošty s.p. Celková 
provize od České pošty a Sazky v roce 2019 činila 320 465,77 Kč. Obec ze svého rozpočtu 
v roce 2019 uhradila výdaje ve výši 135 299,11 Kč (v roce 2018: 100 181,77 Kč).  
 
Vzdělávání a školské služby (oddíl 31) 
Oddíl zahrnuje jednak neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, tj. 
Základní škole Bartošovice příspěvková organizace a Mateřská škola Bartošovice 
příspěvková organizace v celkové výši 2 150 000,- Kč a ostatními výdaji spočívající 
s provozem škol v roce 2019.  
 
Základní škola Bartošovice v roce 2019 obdržela neinvestiční příspěvek ve výši 1 200 000,- 
na řádný provoz školy v roce 2019 a 500 000,- Kč na mimořádné opravy a nákupy ve škole 
(rekonstrukce učeben a kabinetů) Kč. Mateřská škola Bartošovice příspěvek ve výši 450 000,- 
Kč pouze na řádný provoz školy v roce 2019. 
 



 

Kromě těchto výdajů obec v roce 2019 vynaložila na: 
- vybudování nového dětského hřiště v mateřské škole v celkové hodnotě 949 988,- Kč,  
- rekonstrukce včetně zateplení střechy tělocvičny základní školy v celkové hodnotě 

464 937,- Kč, 
- poskytnuté návratné finanční výpomoci základní škole na předfinancování projektů 

v celkové hodnotě 1 336 792,- Kč,  
- přijatý transfer pro základní školu ve výši 1 115 782,- Kč na projekt využívající 

zjednodušené vykazování nákladů (šablony II), registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009454, v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 
kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání,  

- výdaje na rekonstrukci elektroinstalace v budově základní školy v celkové hodnotě 
1 563 676,- Kč,  

- vlastní výdaje spojené s rekonstrukcí sociálního zařízení v budově základní školy 
v celkové hodnotě 68 904,- Kč, 

- rekonstrukce sociálního zařízení v budově základní školy v celkové hodnotě 
2 141 891,- Kč,  

- rekonstrukce sportovní podlahy v tělocvičně základní školy v celkové hodnotě 
1 296 904,- Kč.  

 
Vzdělávání a školské služby (oddíl 32) 
Oddíl zahrnuje výdaje spojené s provozem Komunitní školy Bartošovice, z.s. v roce 2019, 
kdy této organizaci byl v loňském roce vyplacen příspěvek na základě veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice č. 1/2019 ze dne 22. května 
2019 na provoz a zajištění spolkové aktivity v obci. Vzhledem k tomu, že zaslaný příspěvek 
ve výši 50 tis. Kč nebyl příjemcem zcela vyčerpán a v roce 2020 bylo 10 458,- Kč vráceno na 
účet obce.  
 
Kultura, církve a sdělovací prostředky  
Zahrnuje v sobě výdaje na provoz knihovny, výdaje na pořádání kulturních akcí v obci, 
výdaje na opravy kulturních památek, náklady na vydávání obecního zpravodaje. Dalšími 
výdaji jsou výdaje na sbor pro občanské záležitosti (vítání občánků, pohřby). Celkové výdaje 
činí 624 386,64 Kč a byly naplněny do výše 79,04 % upraveného rozpočtu. Výdaje byly 
tvořeny: 

- provoz a vybudování nové knihovny na adrese č.p. 138 v Bartošovicích ve výši 
102 178,- Kč,  

- poskytnutí návratné finanční výpomoci na zajištění vybavení do nové knihovny 
Komunitní škole Bartošovice, z.s. ve výši 300 tis. Kč,  

- ostatní záležitosti kultury ve výši 148 517,- Kč (výdaje na kulturní akce v obci), 
- ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ve výši 41 630,- Kč výdaje na tisk 

zpravodaje (kancelářský papír, tonery do tiskárny),  
- ostatní záležitostí kultury, církví představují výdaje na sbor pro občanské záležitosti a 

za rok 2019 činily 32 060,- Kč (vítání občánků, pohřby, kronika obce apod.).  
 
Tělovýchovná a zájmová činnost 
Do této kategorie spadají výdaje na provoz sportovního areálu v centru obce (vytápění a ohřev 
teplé vody v kabinách, revize). Výdaje byly naplněny do výše 36,74 % upraveného rozpočtu. 
V rámci tohoto oddílu činí skutečné čerpání ve výši 220 436,55 Kč. Tato částka je tvořena:  

- částkou ve výši 49 716,- Kč představující náklady na provoz kabin na hřišti (elektřina, 
vodné, topení apod.), 



 

- investiční výdaj ve výši 147 327,- Kč spočívající ve vybudování nového oplocení za 
brankovištěmi na fotbalovém hřišti.  

 
Bydlení a komunální služby 
Zahrnuje v sobě výdaje na bytové a nebytové hospodářství, opravy veřejného osvětlení, 
údržbu místního hřbitova a výdaje na komunální služby. Celkové výdaje dosáhly 76,84 % 
upraveného rozpočtu a činily 3 507 182,63 Kč. Výdaje jsou tvořeny: 

- výdaje na provoz a údržbu obecních bytů v celkové hodnotě 124 646,30 Kč (vodné, 
výměny bojlerů, revize apod.), v roce 2019 byl navíc i vyměněn jeden plynový kotel 
v obecním bytě na adrese č.p. 135 v celkové hodnotě 55 326,- Kč,  

- výdaje na provoz údržbu nebytových prostor v celkové výši 764 482,03 Kč (zdravotní 
středisko, sál, klubovna seniorů, zámek, KD Hukovice, Lapač, prodejna Hukovice, 
Hospůdka v Hukovicích, obecní dům). Výdaje jsou tvořeny mzdovými náklady, 
energiemi, revize, apod.),  

- v roce 2019 byla provedena rekonstrukce kotelny v Kulturním domě v Hukovicích 
v celkové hodnotě 277 465,- Kč. Na tuto investiční akci obec obdržela dotaci 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje,  

- výdaje na provoz veřejného osvětlení v obci s celkovými výdaji 638 963 Kč 
(elektrická energie, opravy veřejného rozhlasu), 

- pořízení 14 ks solárních svítidel v celkové hodnotě 420 029,- Kč, 
- pořízení nového vánočního osvětlení v celkové hodnotě 40 414,- Kč, 
- výdaje na provoz a údržbu dvou hřbitovů v celkový výši 23 241,- Kč (energie, vývoz 

odpadů, apod.), 
- výdaje na komunální služby a územní rozvoj v celkové výši 1 165 870,77 Kč. Výdaje 

tvoří zejména: 
o zhotovení 2 ks plakátovacích ploch v hodnotě 17 182,- Kč, 
o pořízení pozemků v celkové hodnotě 46 200,- Kč (jedná se o pozemky pod 

chodníkovým tělesem v Hukovicích),  
o oprava střechy na prodejně potraviny a hospůdky v Hukovicích v celkové 

hodnotě 198 657,- Kč, 
o výdaje na údržbu majetku v obci v celkové hodnotě 1 096 960,- Kč (mzdové 

náklady pracovníků TS, stavební materiál, vybavení, PHM apod.).  
 
Ochrana životního prostředí 
Celkové výdaje dosáhly částky 5 360 586,98 Kč. Zahrnují v sobě jednak výdaje na nakládání 
s odpady a výdaje na údržbu veřejného prostranství. Nakládání s odpady zahrnuje v sobě 
výdaje na sběr a svoz komunálních odpadů, sběr a svoz tříděného odpadu (sběr papíru, sběr 
plastů sběr skla sběr tetrapakových obalů) a sběr a svoz ostatních odpadů (sběr biologicky 
rozložitelného odpadu odvoz velkoobjemového odpadu ze sběrného dvora na Lapač). 
Náklady na údržbu veřejné zeleně v roce 2019 činily 2 880 683,20 Kč.  
 
V roce 2019 byly z dotace pořízeny nové kontejnery na tříděný odpad v celkové hodnotě 
1 149 258,- Kč. Obdržená dotace na tento projekt činila 1 038 579,30 
 
Sociální služby 
Rozpočet byl naplněn do výše 85,83 % upraveného rozpočtu.  Představují náklady na stravné 
a dovoz obědů občanům – seniorům (za rok 2019 činily výdaje 180 250,- Kč). 
 
 
 



 

Civilní připravenost na krizové stavy 
Oddíl představuje výdaje na vypracování a aktualizaci dokumentace pro krizové řízení 
v částce 7 260,- Kč.  
 
Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 
Oddíl zahrnuje výdaje na provoz jednotek sboru dobrovolných hasičů, rekonstrukci hasičské 
zbrojnice v Bartošovicích a výdaje na rekonstrukci a vybavení hasičské zbrojnice 
v Bartošovicích a Hukovicích. Celkové výdaje dosáhly 97,29 % upraveného rozpočtu a činily 
2 300 706,03 Kč. Kapitálové výdaje ve výši 1 928 525,40 Kč představují výdaje na: 

- vybavení hasičské zbrojnice v Hukovicích v celkové hodnotě 154 686,- Kč, 
- rekonstrukce hasičské zbrojnice v Hukovicích ve výši 1 777 385,- Kč, 
- rekonstrukce hasičské zbrojnice v Bartošovicích v hodnotě 253 024,- Kč.  

 
Státní moc, státní správa a samospráva 
Celkové výdaje zahrnují výdaje na činnost místní správy (provoz obecního úřadu, výkon 
opatrovnictví, GDPR a matriky). Celkové výdaje dosáhly 93,69 % upraveného rozpočtu a 
činily 3 881 778,83 Kč. Celkové výdaje v sobě zahrnují i příspěvky schvalované 
v zastupitelstvu obce nebo v radě obce.  
 
Finanční operace 
Zahrnují v sobě výdaje na pojištění majetku, bankovní poplatky, daň z příjmu právnických 
osob za obec a placenou daň z přidané hodnoty dle podaných daňových přiznání k dani 
z přidané hodnoty. V roce 2019 dosáhly výdaje 98,34 % upraveného rozpočtu a činily 
1 130 450,40 Kč.   
 
Ostatní činnosti 
Tento oddíl zahrnuje vratku nevyčerpané dotace v roce 2019 ze státního rozpočtu v rámci 
finančního vypořádání dotací za rok 2018 ve výši 172 529,- Kč. Jednalo se o dotaci na volby 
do zastupitelstev obcí, volby prezidenta ČR a vratku dotace ve výši 100 tis. Kč Ministerstvu 
kultury na nezrealizovaný projekt výměny obloukových oken ve věžičce zámku.  
 
Podrobnější členění výdajů dle odvětvového třídění výdajů uvádí tabulka č. 3.15.  
 
Tab. č. 3.15: Podrobný přehled běžných a kapitálových výdajů dle odvětvového třídění 
výdajů (v Kč) 

Odvětvové třídění běžných výdajů (dle 
§ rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Pěstební činnost 200 000,00 -80 000,00 120 000,00 78 340,00 65,28% 
Vnitřní obchod 1 200 000,00 2 800,00 1 202 800,00 1 187 191,93 98,70% 
Ubytování a stravování 2 180 000,00 220 000,00 2 400 000,00 2 163 449,84 90,14% 
Cestovní ruch 490 000,00 0,00 490 000,00 473 929,49 96,72% 
Silnice 2 450 000,00 -1 618 400,00 831 600,00 707 060,78 85,02% 
Ostatní záležitosti poz. komunikací 20 000,00 19 200,00 39 200,00 38 735,00 98,81% 
Bezpečnost silničního provozu 0,00 50 500,00 50 500,00 50 452,90 99,91% 
Dopravní obslužnost veř. službami 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99% 
Pitná voda 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Odvádění a čištění odpadních vod 2 400 000,00 406 400,00 2 806 400,00 2 549 385,67 90,84% 

 
 



 

Odvětvové třídění běžných výdajů (dle 
§ rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00% 
Záležitosti pošt 490 000,00 0,00 490 000,00 455 764,88 93,01% 
Mateřské školy 450 000,00 12 300,00 462 300,00 462 300,00 100,00% 
Základní školy 6 000 000,00 998 500,00 6 998 500,00 6 930 857,05 99,03% 
Záležitosti zájmového vzdělávání j.n. 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00% 
Činnosti knihovnické 90 000,00 50 000,00 140 000,00 102 177,98 72,98% 
Ostatní záležitosti kultury 150 000,00 0,00 150 000,00 148 517,00 99,01% 
Zachování a obnova kult.památek 1 300 000,00 -1 300 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Rozhlas a televize 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00% 
Ostátní záležitosti sdělovacích pros. 50 000,00 0,00 50 000,00 41 631,26 83,26% 
Ostatní záležitosti kultury, církví… 50 000,00 0,00 50 000,00 32 060,40 64,12% 
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 100 000,00 2 600,00 102 600,00 55 076,55 53,68% 
Ostatní sportovní činnost 110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Bytové hospodářství 215 000,00 60 000,00 275 000,00 124 646,30 45,33% 
Nebytové hospodářství 1 173 000,00 -118 800,00 1 054 200,00 764 481,93 72,52% 
Veřejné osvětlení 600 000,00 162 700,00 762 700,00 691 062,98 90,61% 
Pohřebnictví 35 000,00 0,00 35 000,00 23 211,65 66,32% 
Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 480 000,00 -17 200,00 1 462 800,00 1 102 488,77 75,37% 
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 0,00 50 000,00 43 317,25 86,63% 
Sběr a svoz komunálního odpadu 2 473 000,00 -228 000,00 2 245 000,00 2 207 866,41 98,35% 
Sběr a svoz ostatních odpadů 225 000,00 30 000,00 255 000,00 228 720,12 89,69% 
Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 2 385 500,00 -30 600,00 2 354 900,00 2 343 563,20 99,52% 
Ostatní služby a činnosti v sociální péči 170 000,00 40 000,00 210 000,00 180 250,00 85,83% 
Ochrana obyvatelstva 107 300,00 -100 000,00 7 300,00 7 260,00 99,45% 
Krizová opatření 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00% 
Požární ochrana- dobrovolná 550 000,00 -144 100,00 405 900,00 372 180,63 91,69% 
Zastupitelstva obcí 1 135 000,00 112 000,00 1 247 000,00 1 233 788,00 98,94% 
Volby do Evropského parlamentu 60 000,00 -2 000,00 58 000,00 33 881,00 58,42% 
Činnost místní správy 2 910 000,00 -72 000,00 2 838 000,00 2 614 109,83 92,11% 
Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 28 000,00 0,00 28 000,00 25 808,40 92,17% 
Pojištění funkčně nespecifikovaná 150 000,00 0,00 150 000,00 133 323,00 88,88% 
Ostatní finanční operace 1 450 000,00 -478 500,00 971 500,00 971 319,00 99,98% 
Finanční vypořádaní minulých let 75 000,00 97 600,00 172 600,00 172 529,66 99,96% 
Celkem výdaje 33 205 800,00 -1 935 000,00 31 270 800,00 28 884 733,86 92,37% 

 

3.2.2  Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Tabulka 3.16 uvádí druhové členění běžných výdajů za rok 2019 a tabulka č. 3.17 uvádí 
druhové členění kapitálových výdajů za rok 2019 dle platné rozpočtové skladby.  
 
 
 
 
 
 
 



 

Tab. č. 3.16: Druhové členění běžných výdajů za rok 2019 (v Kč) 

Druhové třídění běžných výdajů (dle 
položek rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Platy zaměstnanců v prac. poměru 4 581 200,00 -189 200,00 4 392 000,00 4 346 096,50 98,95% 
Ostatní platy 0,00 3 600,00 3 600,00 3 503,00 97,31% 
Ostatní osobní výdaje 671 000,00 332 500,00 1 003 500,00 958 745,50 95,54% 
Odměny členům zastupitelstev obcí 888 000,00 83 600,00 971 600,00 963 876,00 99,21% 
Ostatní platby za provedenou práci j.n. 0,00 6 300,00 6 300,00 6 170,00 97,94% 
Povinné pojistné na soc. zabezpečení 1 311 300,00 -4 900,00 1 306 400,00 1 284 695,00 98,34% 
Povinné pojistné na veř.zdr.poj. 494 700,00 -1 600,00 493 100,00 483 815,00 98,12% 
Povinné pojistné na úrazové poj. 20 800,00 -1 200,00 19 600,00 18 829,00 96,07% 
Ostatní povinné poj. placené z-telem 0,00 2 700,00 2 700,00 2 675,00 99,07% 
Odměny za užití duševního vlastnictví 24 000,00 -4 800,00 19 200,00 18 016,00 93,83% 
Podlimitní věcná břemena 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Potraviny 252 000,00 -69 500,00 182 500,00 182 454,56 99,98% 
Ochranné pomůcky 19 100,00 -6 200,00 12 900,00 7 847,00 60,83% 
Prádlo, oděv a obuv 51 000,00 -10 300,00 40 700,00 22 015,00 54,09% 
Knihy, učební pomůcky a tisk 18 000,00 -700,00 17 300,00 9 894,00 57,19% 
Drobný hmotný dlouhodový majetek 1 690 000,00 -378 700,00 1 311 300,00 1 236 193,20 94,27% 
Nákup zboží 893 700,00 134 200,00 1 027 900,00 1 000 558,48 97,34% 
Nákup materiálu jinde nezařazený 1 084 100,00 122 500,00 1 206 600,00 913 492,31 75,71% 
Úroky vlastní 110 000,00 21 000,00 131 000,00 128 735,94 98,27% 
Kurzové rozdíly ve výdajích 0,00 400,00 400,00 325,28 81,32% 
Studená voda 236 400,00 -13 900,00 222 500,00 131 621,68 59,16% 
Plyn 707 000,00 -41 800,00 665 200,00 568 074,14 85,40% 
Elektrická energie 2 285 000,00 636 300,00 2 921 300,00 2 452 212,85 83,94% 
Pevná paliva 25 000,00 10 000,00 35 000,00 12 681,00 36,23% 
Pohonné hmoty a maziva 173 000,00 -17 100,00 155 900,00 140 024,00 89,82% 
Poštovní služby 20 000,00 0,00 20 000,00 19 161,00 95,81% 
Služby elektronických komunikací 85 000,00 -10 200,00 74 800,00 60 734,21 81,20% 
Služby peněžních ústavů 178 000,00 -2 000,00 176 000,00 157 131,40 89,28% 
Nájemné 20 000,00 16 400,00 36 400,00 36 155,00 99,33% 
Konsultační, porad. a právní služby 113 500,00 62 200,00 175 700,00 175 508,50 99,89% 
Služby školení a vzdělávání 51 000,00 -2 900,00 48 100,00 43 970,00 91,41% 
Zprac. dat a služby souvis. s inf.tech. 150 000,00 15 100,00 165 100,00 164 979,74 99,93% 
Nákup ostatních služeb 3 096 600,00 93 100,00 3 189 700,00 2 735 324,73 85,75% 
Opravy a udržování 6 098 100,00 -795 600,00 5 302 500,00 4 876 935,70 91,97% 
Programové vybavení 30 000,00 25 500,00 55 500,00 55 452,00 99,91% 
Cestovné 104 000,00 -21 600,00 82 400,00 79 422,00 96,39% 
Pohoštění 10 000,00 2 200,00 12 200,00 5 594,35 45,86% 
Jistoty 34 800,00 -11 600,00 23 200,00 9 200,00 39,66% 
Poskytnuté náhrady 0,00 6 300,00 6 300,00 6 212,00 98,60% 
Výdaje na dopravní obslužnost 84 000,00 -84 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Věcné dary 60 000,00 43 600,00 103 600,00 89 026,94 85,93% 
Neinvestiční transfery o.p.s. 10 000,00 0,00 10 000,00 9 000,00 90,00% 
Neinvestiční transfery spolkům 175 000,00 -100 000,00 75 000,00 67 830,00 90,44% 
Ostatní neinv. transfery nezisk.org. 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 18 500,00 74,00% 
Neinv. transfery obcím 30 000,00 -15 400,00 14 600,00 10 500,00 71,92% 
Neinvestiční transfery krajům 0,00 84 000,00 84 000,00 83 995,00 99,99% 

 



 

Druhové třídění běžných výdajů (dle 
položek rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Ost. neinv. transfery veř. rozpočtům 50 000,00 -5 500,00 44 500,00 44 425,00 99,83% 
Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. 4 700 000,00 -2 550 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 100,00% 
Neinvestiční transfery zřízeným p.o. 0,00 1 115 800,00 1 115 800,00 1 115 783,00 100,00% 
Platby daní a poplatků státnímu rozp 555 000,00 -329 700,00 225 300,00 224 004,00 99,42% 
Vratky transferů poskytnutých z veř.r, 75 000,00 97 600,00 172 600,00 172 529,66 99,96% 
Platby daní a popl. krajům,obcím.. 975 000,00 -143 100,00 831 900,00 817 810,00 98,31% 
Náhrady mezd v době nemoci 15 000,00 12 500,00 27 500,00 17 573,00 63,90% 
Dary obyvatelstvu 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00% 
Ostatní neinvest. transfery obyvatel. 120 000,00 0,00 120 000,00 94 851,94 79,04% 
Neinv. půjč .prostředky zřízeným p.o. 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00% 

Ostatní neiv.výdaje j.n. 155 500,00 -900,00 154 600,00 50 574,25 32,71% 

Celkem běžné výdaje 33 205 800,00 -1 935 000,00 31 270 800,00 28 884 733,86 92,37% 

 
 
Tab. č. 3.17: Druhové členění kapitálových výdajů za rok 2019 (v Kč) 

Druhové třídění kapitálových výdajů (dle 
položek rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Budovy, haly a stavby 6 100 000,00 1 087 300,00 7 187 300,00 6 498 367,53 90,41% 
Stroje, přístroje a zařízení 580 000,00 93 600,00 673 600,00 593 446,00 88,10% 
Nákup dlouhodobého hm. majetku j.n. 0,00 235 000,00 235 000,00 195 100,40 83,02% 
Pozemky 120 000,00 0,00 120 000,00 46 200,00 38,50% 
Investiční půjč. prostředky spolkům 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00% 

Inv. půjč. prostředky zřízeným p.o. 0,00 736 800,00 736 800,00 736 792,19 100,00% 

Celkem výdaje 6 800 000,00 2 452 700,00 9 252 700,00 8 369 906,12 90,46% 
 

3.3  Financování 
 
Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která doplňuje cizí 
návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let v případě schodkového 
rozpočtového hospodaření nebo zrcadlovou změnu stavu prostředků na bankovních účtech  
v případě přebytkového rozpočtu.  
 
V roce 2019 se stal upravený rozpočet obce přebytkový ve výši 4 622 136,19 Kč (saldo 
příjmů a výdajů).  
 
Tab. č. 3.18: Přehled financování obce v roce 2019 (v Kč) 

Financování 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření č. 1 - 9 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Změna stavu krátk.postředků na BÚ 5 750 000,00 -6 834 800,00 -1 084 800,00 -3 002 582,65 276,79% 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 110 000,00 20 000,00 130 000,00 131 135,94 100,87% 
Uhr. splátky dl. přij.půjčených prostředků -1 750 000,00 -52 000,00 -1 802 000,00 -1 802 597,00 100,03% 
Operace z pen.účtů org.nemaj.char.P a V -110 000,00 -20 000,00 -130 000,00 51 907,52 -39,93% 

Celkem financování 4 000 000,00 -6 886 800,00 -2 886 800,00 -4 622 136,19 160,11% 
 



 

3.3.1  Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
 
Za rok 2019 došlo ve srovnání s rokem 2018 k nárůstu finančních prostředků na základních 
běžných účtech. Obec v roce 2019 vlastnila celkem 6 účtů, 5 účtů u ČS a 1 účet u ČNB. 
Přehled stavu finančních prostředků na bankovních účtech je uveden v tabulce č. 3.19.  
 
Tab. č. 3.19: Přehled stavu finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2019 (v Kč) 

ZBÚ Číslo účtu 01.01.2019 31.12.2019 změna 

ZBU - ČS 1760081389/0800 4 932 252,68 6 716 723,21 1 784 470,53 
ZBÚ - ČS 2437913389/0800 67 397,47 151 316,26 83 918,79 
ZBU - ČNB 94-4415801/0710 22 641 552,39 23 635 683,17 994 130,78 

Celkem 27 641 202,54 30 503 722,64 2 862 520,10 
     

BÚ peněžních fondů Číslo účtu 01.01.2019 31.12.2019 změna 

ZBU - fond kanalizace 20108-1760081389/0800 2 304 089,77 2 456 394,15 152 304,38 
ZBU - sociální fond 107-1760081389/0800 147 009,28 134 767,45 -12 241,83 

Celkem 2 451 099,05 2 591 161,60 140 062,55 

     
Celkem 30 092 301,59 33 094 884,24 3 002 582,65 

 
Tab. č. 3.20: Měsíční stav finančních prostředků na běžném účtu v roce 2019 (v Kč) – bez 
běžných účtů peněžních fondů (sociální fond a fond kanalizace):  

Měsíc v roce 2019 Základní běžný 
účet Pokladna (261/xx)  Celkem 

Leden 28 878 478,55 41 187,00 28 919 665,55 
Únor  30 239 825,28 61 642,00 30 301 467,28 
Březen 30 693 219,61 67 135,00 30 760 354,61 
Duben 28 655 743,07 91 077,00 28 746 820,07 
Květen 28 725 308,64 183 439,00 28 908 747,64 
Červen 28 993 528,19 200 866,00 29 194 394,19 
Červenec 29 456 531,30 272 478,00 29 729 009,30 
Srpen 28 738 323,15 163 668,00 28 901 991,15 
Září 27 244 904,10 265 027,00 27 509 931,10 
Říjen 26 962 430,98 179 462,00 27 141 892,98 
Listopad 27 798 860,25 247 145,00 28 046 005,25 

Prosinec 30 503 722,64 0,00 30 503 722,64 

 
Tab. č. 3.21: Porovnání příjmů a výdajů v jednotlivých měsících v roce 2019 (v Kč) 

Měsíc Příjmy Výdaje Sadlo P a V 

Leden 3 028 090,45 1 641 256,76 1 386 833,69 
Únor  2 668 094,05 1 135 621,81 1 532 472,24 
Březen 3 523 188,39 2 958 069,12 565 119,27 
Duben 2 553 579,50 4 451 425,19 -1 897 845,69 
Květen 2 785 038,87 2 586 706,79 198 332,08 
Červen 5 905 694,16 5 537 656,93 368 037,23 
Červenec 3 973 801,89 3 216 821,34 756 980,55 
Srpen 2 730 413,28 3 266 937,98 -536 524,70 
Září 3 212 050,89 4 578 954,48 -1 366 903,59 
Říjen 4 395 364,60 4 566 003,45 -170 638,85 
Listopad 2 720 939,38 1 695 808,31 1 025 131,07 



 

Prosinec 4 380 520,71 1 619 377,82 2 761 142,89 
Celkem 41 876 776,17 37 254 639,98 4 622 136,19 

 

3.3.2  Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků  
Obec Bartošovice v roce 2011 uzavřela Smlouvu o úvěru č.  11105/11/LCD ze dne 11. 11. 
2011. V roce 2019 obec tento úvěr splácela měsíčními splátkami ve výši 150 639,- Kč. V roce 
2019 obec uhradila celkem na úrocích z úvěru na výstavbu kanalizace celkem 128 735,94 Kč. 
Na jistině bylo uhrazeno celkem 1 671 461,06 Kč.  
 
Ke splacení celkového úvěru by mělo dojít dle platné uzavřené smlouvy o úvěru dne 28. 
února 2022. V roce 2019 zastupitelstvo schválilo v rozpočtu na rok 2020 úplné doplacení 
celého úvěru ve výši 3 776 014,42 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4.  Stav účelových fondů  

4.1  Sociální fond obce Bartošovice 
 
Statut sociálního fondu byl schválen na 3. zasedání zastupitelstva obce dne 23. února 2011  
a účinnosti nabyl dnem 1. března 2011. Schválením statutu sociálního fondu byly upraveny 
typy a výše příspěvků ze sociálního fondu a zásady pro jejich poskytování. Sociální fond 
slouží k zabezpečení financování výdajů na sociální potřeby zaměstnanců obce a členů 
zastupitelstva obce uvolněných pro výkon funkce.  
 
Základním zdrojem fondu jsou:  

1) příspěvek z rozpočtu obce běžného roku ve výši 2 % z ročního objemu 
zúčtovaných platů zaměstnanců a z odměn uvolněných členů zastupitelstva 
kraje za výkon funkce,  

2) připsané úroky ze zvláštního účtu u peněžního ústavu.  
 
Zaměstnancům obce a členům zastupitelstva obce uvolněným pro výkon funkce lze z fondu 
hradit výdaje na společenské, kulturní a sportovní akce a poskytovat tyto příspěvky:  

1) sociální výpomoc zaměstnancům v tíživé sociální situaci,  
2) dary 
3) stravování zaměstnanců (mimo osobní účty zaměstnanců), 
4) bezúročné půjčky na řešení bytové problematiky,  
5) zájezdy organizované zaměstnavatelem,  
6) osobní účty zaměstnanců (stravování, příspěvek na penzijní připojištění, 

dovolená, kultura, zdravotnické potřeby, lyžařské výcviky), 
7) poplatky z bankovního účtu.  

 
Tab. č. 4.1: Přehled příjmů a výdajů sociálního fondu v roce 2019 (v Kč)  

Počáteční stav fond u k 1.1.2019 165 826,28 
  

Příděl do SF v roce 2019 101 274,00 
Úroky z účtu sociálního fondu 152,11 
Celkem p říjmy SF  101 426,11 

  
Výdaje na společné akce z-ců 0,00 
Poplatky z účtu SF 1 489,00 
Stravné  mimo osobní účty zaměstnanců 1 536,00 
Dary 15 000,00 
Osobní účty zaměstnanců 94 499,94 
Celkem výdaje SF  112 524,94 

  

Konečný zůstatek fondu k 31.12.2019  154 727,45 
  

Stav na b ěžném ú čtu SF k 31.12.2019  134 767,45 
Dary finanční (přeposláno 2020) -3 000,00 
Stravní z-ců za 12.2019 (úhrada 2020) -1 184,00 
Příděl do SF za IV. čtvrtletí 2019 - převod 2020 24 144,00 

Upravený z ůstatek k 31.12.201 9 154 727,45 
Rozdíl  0,00 



 

4.2  Fond obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice  
 
Statut fondu obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice byl projednán a schválen na  
19. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice konaném dne 22. listopadu 2017.  
 
Fond byl zřízen v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 428/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Účelem fondu je vytvořit v souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích, účelové zdroje pro financování obnovy kanalizace, její výměnu, rekonstrukci 
v průběhu životnosti majetku, nikoliv na novou výstavbu.  
 
Základním zdrojem fondu jsou: 

− jednorázový příděl v roce 2017 ve výši finančních prostředků akumulovaných v letech 
2014 – 2016 v rozpočtu obce Bartošovice na financování obnovy kanalizací ve výši 
1 636 676,71 Kč. 

− rozdíl mezi skutečně vynaloženými výdaji na provoz a příjmů ze stočného, které jsou 
za jedno účetní období. Účetním obdobím je kalendářní rok. Po skončení účetního 
období je zpracována rekapitulace výdajů na provoz ČOV a kanalizace a příjmů ze 
stočného, která bude projednána na zasedání zastupitelstva obce a po schválení bude 
rozdíl mezi výdaji na provoz a příjmy ze stočného za kalendářní období převeden na 
zvláštní bankovní účet vedený u České spořitelny a.s. Nový Jičín, který byl za tímto 
účelem zřízen. 

− příjmy z úroků z vkladů na bankovním účtu vedeném u ČS a.s. Nový Jičín 
− mimořádný příděl na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Bartošovice. 

                                                                  
Tab. č. 4.2: Přehled příjmů a výdajů fondu kanalizace v roce 2019 (v Kč)  

Počáteční stav fondu k 1.1.2019  2 304 089,77 
  

Příděl do fondu kanalizace 152 125,43 
Úroky z účtu fondu kanalizace 1 208,95 
Celkem p říjmy  153 334,38 

  
Poplatky z účtu fondu kanalizace 1 030,00 
Opravy z fondu kanalizace 0,00 
Celkem výdaje  1 030,00 

  

Kone čný zůstatek fondu k 31.12.2019  2 456 394,15 
  

Stav na b ěžném ú čtu fondu kanalizace k 31.12.2019  2 456 394,15 
Odůvodnění rozdílů - viz příloha 0,00 
Upravený z ůstatek k 31.12.2019  2 456 394,15 
Rozdíl  0,00 

 
Finanční prostředky fondu je možné použít na: 

− úhradu výdajů souvisejících s opravou, obnovou ČOV a kanalizace, jejich výměnou 
nebo rekonstrukcí, 



 

− úroky z bankovního úvěru poskytnutého na vybudování ČOV a kanalizace v obci, 
− bankovní poplatky za vedení bankovního účtu v ČS a.s. Nový Jičín. 

 
V roce 2019 byla na základě rozhodnutí zastupitelstva převedena částka 152 125,43 Kč, 
představující rozdíl mezi příjmy a výdaji na provoz kanalizace za rok 2018. V roce 2020 by 
měla být převedena částka ve výši 102 604,75 Kč.  
 
Celkové příjmy (vybrané stočné) za rok 2019 činily 2 650 611,02 Kč, celkové výdaje na 
provoz kanalizace činily 2 548 006,27 Kč. Výsledek hospodaření za provoz kanalizace činí + 
102 604,75 Kč.  Tato částka bude v souladu s čl. 3 fondu obnovy kanalizace převedena na 
zvláštní bankovní účet fondu kanalizace (č.ú. 20108-1760081389/0800) po schválení 
v zastupitelstvu obce.  
 
 



 

5.  Veřejnosprávní kontrola a finanční příspěvky 

5.1  Poskytnuté transfery  
Obec provádí veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné finanční podpory poskytované  
z rozpočtu obce v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
  
V roce 2019 byl poskytnut jeden transfer na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice č. 1-2019, která byla uzavřena 
mezí obcí Bartošovice a příjemcem dotace Komunitní škola Bartošovice, z.s., jejímž 
předmětem byla neinvestiční dotace na krytí výdajů uvedených v žádosti o dotaci (věcné dary 
do hasičské soutěže, doprava na bazén do Kopřivnice, pronájem ledové plochy, výplata 
finančních darů spolkům). Dotace byla schválena na 12. schůzi rady obce konané dne  
24. dubna 2019. Dne 29. listopadu 2019 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým byl 
prodloužen termín realizace projektu a předložení závěrečného vyúčtování projektu. 
Závěrečné vyúčtování projektu bylo předloženo dne 31. prosince 2019. Veřejnoprávní 
kontrola u této dotace do data sestavení návrhu závěrečného účtu nebyla provedena.  
 

5.2  Veřejnosprávní kontroly u zřízených příspěvkových organizací  
U příspěvkových organizací zřízených obcí nebyla v průběhu roku 2019 provedena žádná 
veřejnosprávní kontrola. Ty jsou naplánovány na rok 2020.  

5.3  Přehled uzavřených darovacích smluv v roce 2019 

Číslo darovací 
smlouvy 

Obdarovaný Výše daru v Kč 
Schváleno na 

schůzi rady dne 

1-2019 
Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o.p.s. 

2 000,00 23.1.2019 

2-2019 Seniorcentrum Oasa, s.r.o. 5 000,00 11.02.2019 

- 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s. 

1 500,00 11.02.2019 

3-2019 Fond pro opuštěné a handicapované děti 1 500,00 20.02.2019 

4-2019 Charita Studénka 10 000,00 20.02.2019 

5-2019 Děcko, o.p.s. 5 000,00 20.03.2019 

- 
Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní 
organizace Nový Jičín 

5 000,00 03.04.2019 

6-2019 Společnost přátel Poodří 3 936,00 24.04.2019 

7-2019 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hukovice 6 500,00 24.04.2019 

8-2019 Škola života o.p.s. 2 000,00 03.04.2019 



 

6.  Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:  

- Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace, 
- Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace.  

 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019 uvádí tab. č. 6.1.  
 
Tab. č. 6.1: Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019 (v Kč) 

Název příspěvkové organizace 

Stav k 31. 12. 2019 

Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Základní škola 15 320 239,76 15 457 632,36 137 392,60 
v tom: hlavní činnost 15 297 999,76 15 432 812,36 134 812,60 
         vedlejší činnost 22 240,00 24 820,00 2 580,00 

Mateřská škola 4 156 072,15 4 126 805,78 -29 266,37 
CELKEM 19 476 311,91 19 584 438,14 108 126,23 

 
Příspěvkovým organizacím byly poskytnuty k financování jejich provozní činnosti prostředky 
v úhrnné výši 2 150 000,- Kč, z toho: 

- Základní škola Bartošovice 1 700 000,- Kč, 
- Mateřská škola Bartošovice 450 000,- Kč. 

 
Tabulka č. 6.2.: Fondy zřízených příspěvkových organizací k 31. 12. 2019 (v Kč) 

Název zřízeného fondu v 
příspěvkové organizaci 

Stav k 31. 12. 2019 

Základní škola 117 183,59 
Fond FKSP 57 638,85 

Rezervní fond 31 006,57 
Rezervní fond z titulů darů 0,00 

Fond odměn 12 380,17 
Fond reprodukce majetku 16 158,00 

Mateřská škola 497 291,22 
Fond FKSP 105 689,15 

Rezervní fond 195 677,03 
Rezervní fond z titulů darů 30 000,00 

Fond odměn 106 517,00 
Fond reprodukce majetku 59 408,04 

 

6.1  Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 
Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace vznikla k 1. lednu 2003 
jako příspěvková organizace. Hlavní činností mateřské školy je výchovně vzdělávací.  
 
Roční hospodaření příspěvkové organizace skončilo záporným hospodářským výsledkem ve 
výši – 29 266,37 Kč, který bude po schválení účetní závěrky uhrazen z rezervního fondu 
školy.  



 

 

6.2  Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 
Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace vznikla k 1. lednu 2003 
jako příspěvková organizace. Hlavní činností základní školy je výchovně vzdělávací. Škola 
provozovala hospodářskou činnost zaměřenou na pronájem tělocvičny a posilovny.  
 
Roční hospodaření příspěvkové organizace skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve 
výši 137 392,60 Kč, z čehož z hlavní činnosti ve výši 134 812,60  Kč, v hospodářské činnosti 
zisku ve výši 2 580,- Kč. Kladný hospodářský výsledek ve výši 137 392,60 Kč byl po 
schválení účetní závěrky radou obce převeden do těchto fondů: 

- fond odměn: 27 000,- Kč, 
- fond rezervní: 110 392,60 Kč. 

 
Tab. 6.3.: Údaje z majetkové evidence příspěvkových organizací 

Název příspěvkové 
organizace 

Stálá aktivna 
(netto 

hodnota) 

Oběžná 
aktiva 

Aktiva 
celkem 

Vlastní 
kapitál Cizí kapitál Pasiva 

celkem 

ZŠ Bartošovice 234 545,00 4 214 218,75 4 448 763,75 869 228,82 3 579 534,93 4 448 763,75 
MŠ Bartošovice 122 240,40 969 951,53 1 092 191,93 223 456,61 868 735,32 1 092 191,93 

 
 
Roční účetní závěrka Mateřské školy Bartošovice a Základní školy Bartošovice je uvedena 
v přílohové části závěrečného účtu.   
 
 
 
 



 

7.  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek, účetní závěrka obce 
k 31.12.2019 
 

7.1  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2019  
 
Povinnost obce jako účetní jednotky inventarizovat majetek a závazky byla splněna v souladu 
s platnými ustanoveními:  

- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších právních předpisů, 
- vyhlášky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 

předpisů,  
- směrnice o inventarizaci majetku a závazků obce Bartošovice  

kterými se zabezpečuje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce k 
rozvahovému dni 31. 12. 2019.  
 
Pro zajištění provedení inventarizace byl na 7. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice dne 
20. listopadu 2019 vydán plán inventur na rok 2019, který stanovil následující termíny, 
postupy, členy HIK a členy DIK k provedení fyzických a dokladových inventur.  
 
Při průběhu inventur inventarizační komise nezjistily žádné závady při skladování zásob 
(zboží určené k prodeji). Cizí majetek, který se nacházel v pronajatých prostorách obce je 
majetkem Regionu Poodří, Místní akční skupiny Regionu Poodří, o.s. a SCHOLARESTu 
s.r.o. Tento cizí majetek je evidován v účetnictví těchto organizací a je označen příslušnými 
inventarizačními identifikátory. Dále bylo zjištěno, že hmotný a nehmotný majetek je 
evidován prostřednictvím softwaru pro evidenci majetku – program KEO4. Skladová 
evidence materiálu a zboží je evidována ve skladovém programu Money S3 Sklad.  
 
Závěrem bylo konstatováno, že fyzický stav majetku odpovídá účetnímu stavu. Souhrnná 
zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31.12.2019 je uvedená 
v přílohové části závěrečného účtu.  
 
Tab. č. 7.1: Stav aktivních účtů rozvahy k 31.12.2019 ve srovnání s rokem 2017 a 2018: 

AKTIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2017 2018 2019 Změna 
2019/2018 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 281 780,59 281 780,59 350 462,59 68 682,00 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 651 960,00 651 960,00 651 960,00 0,00 
021 Stavby 237 638 683,12 249 114 205,52 256 787 714,69 7 673 509,17 
022 SMV a SMV 32 212 770,09 32 560 616,69 33 280 143,09 719 526,40 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 089 796,00 4 219 310,28 5 276 763,68 1 057 453,40 
031 Pozemky 20 087 754,67 20 057 211,60 20 094 687,35 37 475,75 
032 Kulturní předměty 145 950,00 145 950,00 145 950,00 0,00 
036 Dl. Hmotný majetek určený k prodeji 16 375,60 53 799,30 59 599,30 5 800,00 
042 Nedokončený dl. hmotný majetek 12 024 361,04 1 871 404,76 73 933,00 -1 797 471,76 
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 623 000,00 583 625,00 560 000,00 -23 625,00 
078 Oprávky k drob.dlouh.nehmot.majetku -281 780,59 -281 780,59 -350 462,59 -68 682,00 
079 Oprávky ostat.dlouh.nehmot.majetku -62 700,00 -92 004,00 -123 144,00 -31 140,00 
081 Oprávky ke stavbám -41 640 222,55 -45 340 912,30 -48 653 703,70 -3 312 791,40 

 



 

AKTIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2017 2018 2019 Změna 
2019/2018 

082 Opráv.k SMV a SMV -6 272 353,00 -7 939 370,00 -9 630 620,86 -1 691 250,86 
088 Oprávky k drob.dlouh.hmot.majetku -4 089 796,00 -4 219 310,28 -5 276 763,68 -1 057 453,40 
112 Materiál na skladě 126 426,51 138 187,12 182 895,20 44 708,08 
132 Zboží na skladě 155 653,69 182 118,65 225 069,38 42 950,73 
192 Opr.pol.k jin.pohledávkám z hl.činnosti -30 761,30 -29 200,50 -32 031,80 -2 831,30 
194 Opravné položky k odběratelům -115 697,36 -101 928,86 -87 722,72 14 206,14 
231 Základní běžný účet ÚSC 19 306 400,22 27 641 202,54 30 503 722,64 2 862 520,10 
236 Běžné účty fondů územ.sam.celků 1 781 432,42 2 451 099,05 2 591 161,60 140 062,55 
245 Jiné běžné účty 0,00 345 787,47 495 513,60 149 726,13 
263 Ceniny 774,00 274,00 519,00 245,00 
311 Odběratelé 493 198,00 430 974,66 358 387,10 -72 587,56 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 568 704,03 929 180,53 415 037,48 -514 143,05 
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 37 326,00 31 886,00 34 152,00 2 266,00 
316 Poskyt.návratné fin.výpomoci krátk. 0,00 0,00 988 919,89 988 919,89 
346 Pohledávky za vybr. ústř.vl.institucemi 0,00 0,00 1 224 371,00 1 224 371,00 
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy z transfer 0,00 445 626,00 5 000,00 -440 626,00 
377 Ostatní kratkodobé pohledávky 2 375,00 4 860,00 40 021,20 35 161,20 
381 Náklady příštích období 47 378,83 56 215,37 67 843,67 11 628,30 
388 Dohadné účty aktivní 1 198 019,00 1 127 081,00 1 100 733,00 -26 348,00 
Celkem  278 996 808,01 285 319 849,60 291 360 111,11 6 040 261,51 

 
 
Tab. č. 7.2: Stav pasivních účtů rozvahy k 31.12.2019 ve srovnání s rokem 2017 a 2018: 

PASIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2017 2018 2019 Změna 2019-
2018 

321 Dodavatelé 287 596,00 118 975,34 135 031,68 16 056,34 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 137 400,00 0,00 -137 400,00 
331 Zaměstnanci 411 774,00 386 417,00 324 312,00 -62 105,00 
336 Sociální zabezpečení 157 273,00 135 976,00 127 796,00 -8 180,00 
337 Zdravotní pojištění 68 959,00 60 126,00 56 392,00 -3 734,00 
338 Důchodové spoření 0,00 0,00 0,00 0,00 
342 Ostatní daně, poplatky a jiná plnění 37 228,00 42 512,00 41 178,00 -1 334,00 
343 Daň z přidané hodnoty 69 369,15 15 450,00 110 194,00 94 744,00 
347 Závazky k vybr. ústř.vládním institucím 0,00 0,00 43 299,00 43 299,00 
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 32 998,00 618 155,66 0,00 -618 155,66 
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 349 857,07 498 484,60 148 627,53 
389 Dohadné účty pasivní 1 460 064,49 1 994 037,11 1 277 846,48 -716 190,63 
401 Jmění účetní jednotky 113 685 714,95 113 000 338,38 112 851 779,28 -148 559,10 
403 Transfery na pořízení dlouhod.majetku 150 492 655,28 152 746 594,50 149 591 750,38 -3 154 844,12 
406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -31 879 885,49 -31 879 885,49 -31 879 885,49 0,00 
407 Jiné oceňovací rozdíly 17 947,60 37 397,64 43 167,77 5 770,13 
419 Ostatní fondy 1 811 402,42 2 469 916,05 2 611 121,60 141 205,55 
432 Výsledek hosp. předch.účetních obd.  23 133 305,57 35 176 806,15 39 639 116,86 4 462 310,71 
451 Dlouhodobé úvěry 7 084 774,46 5 447 475,48 3 776 014,42 -1 671 461,06 
459 Ostatní dlouhodobé závazky 85 131,00 0,00 0,00 0,00 
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 
Celkem  266 956 307,43 280 857 548,89 279 247 598,58 -1 609 950,31 

 



 

Tab. č. 7.3: Stav nákladových účtů k 31.12.2019 ve srovnání s rokem 2017 a 2018: 
NÁKLADOVÉ Ú ČTY 2017 2018 2019 Změna 

501 Spotřeba materiálu 1 072 160,54 1 209 775,38 1 140 397,51 -69 377,87 
502 Spotřeba energie 1 890 769,51 2 176 941,75 2 068 865,89 -108 075,86 
503 Spotřeba jin.nesklad.dodávky 0,00 0,00 121 276,22 121 276,22 
504 Prodané zboží 674 972,26 830 104,80 802 633,24 -27 471,56 
506 Aktivace dlouhodobého majetku -2 151,05 -69 943,62 -6 631,98 63 311,64 
511 Opravy a udržování 959 436,88 9 978 630,76 4 780 152,51 -5 198 478,25 
512 Cestovné 86 103,00 74 925,00 83 314,00 8 389,00 
513 Náklady na reprezentaci 135 064,08 76 447,32 72 546,07 -3 901,25 
518 Ostatní služby 2 934 552,71 3 077 063,54 2 757 983,82 -319 079,72 
521 Mzdové náklady 5 828 153,00 6 220 176,00 6 217 942,00 -2 234,00 
524 Zákonné soc.pojištění 1 736 763,00 1 809 052,00 1 759 365,00 -49 687,00 
525 Jiné soc.pojištění 17 741,00 20 416,00 20 313,00 -103,00 
528 Jiné soc.náklady 125 084,00 127 201,00 118 928,00 -8 273,00 
532 Daň z nemovitostí 13 957,00 13 032,00 13 032,00 0,00 
538 Jiné daňe a poplatky 33 608,00 0,00 0,00 0,00 
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 028,18 0,00 0,00 0,00 
542 Jiné pokuty a penále 35 065,00 0,00 0,00 0,00 
543 Dary a jiná bezúplatná předání 79 286,05 132 006,70 98 813,84 -33 192,86 
547 Manka a škody 0,00 706,85 3 252,63 2 545,78 
549 Ostatní náklady z činnosti 140 636,15 154 051,00 152 224,71 -1 826,29 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 5 286 996,90 5 462 010,75 5 683 267,26 221 256,51 
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 
554 Prodané pozemky 277 370,00 87 402,80 21 450,00 -65 952,80 
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -96 079,54 -15 329,30 -11 374,84 3 954,46 
557 Náklady z vyřazených pohledávek 57 218,00 48 946,00 50 000,00 1 054,00 
558 Náklady z drob.dlouh.majetku 638 293,92 129 514,28 1 288 098,46 1 158 584,18 
561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 23 625,00 23 625,00 
562 Úroky 92 281,96 107 117,02 128 735,94 21 618,92 
563 Kurzové ztráty 228,25 242,31 425,91 183,60 
572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 2 196 090,00 2 313 806,44 2 435 267,00 121 460,56 
591 Daň z příjmu 933 280,00 816 810,00 879 700,00 62 890,00 
Celkem  25 147 908,80 34 781 106,78 30 703 603,19 -4 077 503,59 

 
 
Tab. č. 7.4: Stav výnosových účtů k 31.12.2019 ve srovnání s rokem 2017 a 2018: 

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2017 2018 2019 Změna 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 44 341,89 29 832,38 82 210,58 52 378,20 
602 Výnosy z prodeje služeb 3 293 423,89 4 378 465,46 4 312 381,76 -66 083,70 
603 Výnosy z pronájmu 1 499 439,28 1 668 283,16 1 624 448,56 -43 834,60 
604 Výnosy z prodaného zboží 1 050 193,19 1 267 844,50 1 326 507,70 58 663,20 
605 Výnosy ze správních poplatků 71 150,00 68 830,00 67 085,00 -1 745,00 
606 Výnosy z místních poplatků 451 738,00 49 774,00 49 652,00 -122,00 
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 34 851,80 34 851,80 
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení  1 028,18 18 239,67 4 183,32 -14 056,35 
642 Jiné pokuty a penále 35 065,00 25 250,00 0,50 -25 249,50 
644 Výnosy z prodeje materiálu 18 972,77 365,34 2 241,32 1 875,98 

 
 



 

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2017 2018 2019 Změna 

646 Výnosy z prodeje dl. hm.majetku kr.poz. 0,00 0,00 0,00 0,00 
647 Výnosy z prodeje pozemků 247 355,00 60 678,30 21 430,00 -39 248,30 
649 Ostatní výnosy z činnosti 1 148 523,21 434 815,52 449 705,51 14 889,99 
661 Výnosy z prod. cenných papírů a podílů 0,00 0,00 79 380,00 79 380,00 
662 Úroky 2 105,53 2 437,86 2 663,06 225,20 
663 Kurzové zisky 0,00 42,67 9,27 -33,40 
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 201 497,80 79 168,80 9 010,34 -70 158,46 
665 Výnosy z dlouhodobého fin.majetku 16 345,00 34 769,00 4 499,00 -30 270,00 
672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst.z transferů 5 969 415,29 5 769 533,60 7 142 112,42 1 372 578,82 
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmu FO 5 536 216,07 6 261 747,38 7 055 090,67 793 343,29 
682 Výnosy ze sdíl.daně z příjmu PO 5 801 219,43 5 565 132,14 6 325 280,81 760 148,67 
684 Výnosy ze sdílené DPH 9 673 292,68 11 492 049,47 12 257 853,97 765 804,50 
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 852 385,92 1 891 216,14 1 818 685,12 -72 531,02 
688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 274 701,25 214 480,10 146 833,01 -67 647,09 
Celkem  37 188 409,38 39 312 955,49 42 816 115,72 3 503 160,23 

 
 

7.2  Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená k 31.12.2019  
 
Hospodaření obce k 31.12.2019 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši  
12 112 512,53 Kč po zdanění. Celkové náklady činily 30 703 603,19 Kč, celkové výnosy 
činily 42 816 115,72 Kč. 
 
Hospodářská činnost obce v roce 2019 provozována nebyla.  
 
Účetní závěrka obce Bartošovice za rok 2019 byla schvalována na 9. zasedání zastupitelstva 
obce Bartošovice konaném dne 11. března 2020. Zastupitelstvo obce Bartošovice po 
projednání jednomyslně schválilo usnesením účetní závěrku obce Bartošovice za rok 2019.  
 
Účetní závěrku za rok 2019 tvoří:  

1. Výkaz zisků a ztráty sestavený k 31. 12. 2019 ze dne 11.2.2020 
2. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2019 ze dne 11.2.2020  
3. Příloha k účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2019 ze dne 11.2.2020 
4. Inventarizační zpráva o průběhu inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2019 ze dne 

31.1.2020 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2019 ze dne 

3.3.2020  (KÚMSK) 
6. Protokol o kontrole č. 449-19-888 ze dne 7.5.2019 (ČSSZ) 
7. Zpráva o auditu operace, č.j. MFISAO-153/2019/5206-13 ze dne 3.6.2019  
8. Protokol o kontrole u příjemce veřejné finanční podpory, č.j. 349476-19-NJ (ÚP) 

 
Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená k 31.12.2019 je uvedena v přílohové části 
závěrečného účtu obce Bartošovice za rok 2019.  
 
 
 
 



 

8.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 
2019 
 
Hospodaření obce Bartošovice za rok 2019 bylo přezkoumáno dne 27. února 2020 dle zákona 
č. 420/2004, o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne 31. července 2019 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. Krajský úřad předal Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření, která je uvedena v přílohové části.  
 
Závěrem této zprávy je konstatováno, že:  

- při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2019 
nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky,  

 
- identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě – při 

přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti,  

 
- podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku  

� podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 6,03 % 
� podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota 

dlouhodobých závazků 3 776 014,42 Kč): 12,21 % 
� podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00%  

 
- rozpočtová odpovědnost obce 

� podíl dluhu k průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky: 9,91% 
 
 
 



 

9.  Meziroční srovnání hospodaření obce od roku 2005 do 2019 

Přehled hospodaření v 
jednotlivých letech 

Rok 
2005 2006 2007 2008 2009 

Daňové příjmy 11 808 343,00 11 690 799,00 12 665 090,00 15 292 328,41 12 833 333,37 
Nedaňové příjmy 2 361 937,00 2 895 978,00 3 770 406,00 3 470 946,04 3 513 911,77 
Kapitálové příjmy 400 860,00 49 892,00 2 759 910,00 892 085,00 161 370,00 
Přijaté transfery 2 178 315,00 1 369 406,00 1 090 313,00 5 256 373,00 5 263 167,00 

Příjmy celkem 16 749 455,00 16 006 075,00 20 285 719,00 24 911 732,45 21 771 782,14 
Běžné výdaje 13 326 182,00 13 615 147,00 15 703 573,00 16 914 753,33 16 880 513,61 
Kapitálové výdaje 5 124 591,00 1 300 892,00 419 550,00 5 582 559,20 8 232 118,53 

Výdaje celkem 18 450 773,00 14 916 039,00 16 123 123,00 22 497 312,53 25 112 632,14 
Saldo: Příjmy - výdaje -1 701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00 
Splátka úvěru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem -1 701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00 

         

KZ finan čních prostř. na ZBU 1 528 535,24 2 618 571,08 6 781 166,96 9 195 586,88 5 854 736,88 
 

Přehled hospodaření v 
jednotlivých letech 

Rok 
2010 2011 2012 2013 2014 

Daňové příjmy 13 017 393,30 13 412 591,18 13 622 220,32 17 484 447,12 18 676 339,72 
Nedaňové příjmy 3 605 630,18 8 142 517,36 4 876 971,46 6 072 303,96 5 177 130,24 
Kapitálové příjmy 114 420,00 8 657 786,00 593 920,00 160 010,00 7 115,00 
Přijaté transfery 7 481 435,94 2 380 284,00 1 965 366,02 166 391 197,28 22 845 753,84 

Příjmy celkem 24 218 879,42 32 593 178,54 21 058 477,80 190 107 958,36 46 706 338,80 
Běžné výdaje 14 108 738,79 16 694 254,07 10 312 751,96 21 824 710,55 23 640 260,35 
Kapitálové výdaje 10 790 112,00 2 949 209,40 15 734 046,18 179 928 507,26 19 355 404,97 

Výdaje celkem 24 898 850,79 19 643 463,47 26 046 798,14 201 753 217,81 42 995 665,32 
Saldo: Příjmy - výdaje -679 971,37 12 949 715,07 -4 988 320,34 -11 645 259,45 3 710 673,48 
Splátka úvěru 0,00 0,00 -6 620 523,24 19 229 143,03 -5 636 951,04 

Financování celkem -679 971,37 12 949 715,07 -11 608 843,58 7 583 883,58 -1 926 277,56 

            

KZ finan čních prostř. na ZBU 5 174 765,51 18 124 480,58 6 515 637,00 14 099 520,58 12 173 243,01 
 

Přehled hospodaření v 
jednotlivých letech 

Rok 
2015 2016 2017 2018 2019 

Daňové příjmy 19 027 361,88 21 423 629,91 23 463 549,35 25 665 139,23 27 687 676,38 
Nedaňové příjmy 6 479 829,47 7 321 941,05 7 945 100,49 9 589 188,59 10 212 859,49 
Kapitálové příjmy 22 505,00 110 010,00 282 555,00 132 562,00 100 810,00 
Přijaté transfery 5 900 451,24 4 845 340,00 9 232 252,94 8 652 482,48 3 875 430,30 
Příjmy celkem 31 430 147,59 33 700 920,96 40 923 457,78 44 039 372,30 41 876 776,17 
Běžné výdaje 19 210 696,95 26 212 691,08 26 319 528,04 31 501 157,41 28 884 733,86 
Kapitálové výdaje 3 998 441,05 5 911 291,17 8 864 785,25 1 896 759,88 8 369 906,12 
Výdaje celkem 23 209 138,00 32 123 982,25 35 184 313,29 33 397 917,29 37 254 639,98 
Saldo: Příjmy - výdaje 8 221 009,59 1 576 938,71 5 739 144,49 10 641 455,01 4 622 136,19 
Splátka úvěru -3 318 595,00 -1 656 362,72 -1 647 545,44 -1 636 986,06 -1 619 553,54 
Změna stavu finančních 
prostředků 4 902 414,59 -79 424,01 4 091 599,05 9 004 468,95 3 002 582,65 

      
KZ finan čních prostř. na ZBU 17 075 657,60 16 996 233,59 21 087 832,64 30 092 301,59 33 094 884,24 



 

10.  Přílohy 
 
Příloha č. 1:  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC a dobrovolných svazků obcí  
 k 31. 12. 2019 
 
Příloha č. 2: Rozbory hospodaření obce Bartošovice k 31. 12. 2019 
 
Příloha č. 3: Státní závěrečný účet za rok 2019 a finanční vypořádání dotací se  
 státním rozpočtem za rok 2019 
 
Příloha č. 4:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok  
 2019 
 
Příloha č. 5: Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená ke dni 31.12.2019  
 
Příloha č. 6: Účetní závěrka Mateřské školy Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková 
 organizace sestavená ke dni 31.12.2019  
 
Příloha č. 7: Účetní závěrka Základní školy Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková 
 organizace sestavená ke dni 31.12.2019  
 
 
 
 
 



















www.bartosovice.cz IČ: 00297721 Bankovní spojení: Úřední hodiny: 
                                                          DIČ: CZ00297721 Česká spořitelna a.s. Po    7:00-18:00 
  č.účtu: 1760081389/0800 Út      7:00-15:00 
   St        7:00-17:00 
   Čt        7:00-15:00 
   Pá       7:00-11:30 

 

 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn.: MSK 7127/2020 
ze dne: 14.1.2020 
Č.j.: 55/2020/Va 
Vyřizuje: Varga 
Telefon: 556 720 469 
Email: jan.varga@bartosovice.cz 
 
Datum: 2020-01-27  
 
 
 
Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2019 
 
V příloze Vám zasíláme vyplněné tabulky finančního vypořádání dotací poskytnutých 
příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv.  
 
V rámci finančního vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze 
státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv (příloha č. 2 – VPS + OSFA) obec poukáže 
dne 27.1.2020 na účet kraje, č.ú. 94-15826761/0710, finanční prostředky ve výši 24 219,- Kč 
představující nevyčerpanou část dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do 
Evropského parlamentu.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
Ing. Ján Varga  
účetní obce 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1. Příloha č. 1 (7A) 
2. Příloha č. 2 (VPS + OSFA) 

 

 Obecní Bartošovice 
Bartošovice 135 
742 54  Bartošovice 
  

 
Krajský ú řad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor financí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA  
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Váš dopis zn.: MSK 11928/2020 
ze dne: 21.1.2020 
Č.j.: 72/2020/Va 
Vyřizuje: Varga 
Telefon: 556 720 469 
Email: jan.varga@bartosovice.cz 
 
Datum: 2020-01-27  
 
 
 
Státní závěrečný účet za rok 2019 
 
V příloze zasíláme vyplněnou tabulku státního závěrečného účtu za rok 2019.   
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
Ing. Ján Varga  
účetní obce 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Tabulka č. 1b 
 
 

 Obec Bartošovice 
Bartošovice 135 
742 54  Bartošovice 
  

 
Krajský ú řad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor financí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA  
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KUMSX028OBHN 
 

 

  
  

 obce ,  
 00297721 za rok 2019 

 

obce  420/2004 Sb., 

o  

21. 5. 2019. 

 

D  k datu 31. 7 12. 8. 2019     

 

 Funkce  
 

  514/03/2019 2736 

 kontrolor 507/03/2019 3789 

 

 

 datu 31. 12. 2019 27. 2. 2020 
ve  
 

 Funkce  
 

  514/03/2019 2736 

Ing. Miroslava  kontrolor 513/03/2019 2569 

 

 O . 

  

 

- 9 dne 24. 7. 2019. 

 

 

-   dne 27. 2. 2020. 

 

: 

- , starostka  

-  

 MSK  31869/2020                    

Sp. zn.: 
KON/12707/2019/Sam 
113.1 V10   N 

 

   
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  
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  420/2004 Sb.: 

 

-  

-   

-  

-  

-   

-     

 

-   

k   

-  majetke  

-  s   

-  

-  nimi, 

-  

-  

-   

-  

-  . 

  

  

 hlediska: 

 

-  

   

-    

-  

-  

 

 

Uved  

 

-  

- - II. Etapa", 

-  

-  

-  

-  
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  za rok 2019 
 

 

 

  

 

 

 

 

  

 budoucnosti. 

 

 

A  

 

 

  

0,00) 
6,03 % 

  

3.776.014,42) 
12,21 % 

   0,00 % 

 

 

A.4  obce 

 

  9,91 % 

    

 

 

   

 

 

  
   

 

  

 

B    

8 
  

Vzhledem k tomu,  
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V    

 

 

  

 

. 

 

 

 d)  

Stanovisko se doru  

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

kontrolor 

em 

 

Ing  

kontrolor v   
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Seznam : 

 

 

- 

- firma 

Lefay i

 

- 

- 

radou  

- - . 19-802-01233  

, 

-  

- , 

 

realiza - II. Etapa" 

- - - 

9. 5. 2013, 

- 

- II. Etapa" 

- 

s.r.o. Ostrava, Baus s.r.o. Ostrava a Gedos sta

s

- Ostrava), seznam 

 

 

 

- 

- bez DPH, 

zadavatele dne 25. 2. 2019,   

-  

-  

- 

 

- -000024 ze dne 1. 4. 2019, 1905- -000033  

-802-00799 ze dne 24. 4. 2019, 962 ze dne 22. 5. 2019,  

19-802- -802-01323 ze dne 26. 6. 2019 (platby), 

-  

- stupitelstvem obce dne  

-

obce dne 20. 3. 2019, 

 

 

- -001-00599 ze dne 5. 12. 2019  -802-02377 ze dne  

6. 12. 2019  -017-00194 ze dne 31. 12. 2019 -  

- 

-  
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- podklad  

  

 

 

9  

 

 

-   

 

 

- -2019 

-- na  

-802-01096 ze dne 4. 6. 2019 

bce na rok 2019, 

- - -017-00226 ze dne  

 

 

 

r   

- -001-00197 ze dne 29. 4. 2019  -802-00917 ze dne  

30. 4. 2019   

-  

-  

 

 

  

- -001-00252 ze dne 24. 5. 2019  -802-01079 ze dne  

30. 5. 2019   

-  

- radou obce dne  

-, 

- 

zastupitelstvem obce dne 5. 6. 2019, 

 

radar DR 300D   

- -001-00481 ze dne 17. 9. 2019  -802-01976 ze dne  

30. 9. 2019   

-  

- 3  

 

 

 

- 
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- osloveny byly 4 firmy e-

 

- -   

- - 

-- (bez DPH),  

-  

- -001-  

-017-  

- -001-00452 ze dne 3. 9. 20 -  

--  

- 

 

 

  

- 

 

4. 1. 2019, 

- - 

- 2022, 

-  

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

, 

- 

bce dne 

20. 3. 2019,  

 

smlouvy  

- 

organizace - ,-- 

 

 smlouva byla zv  

-802-  

-802-  
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-  -  

- 

-802-02063 ze dne 10. 10. 

 

 

 

- -  

-  

--

i  

-802-  

-802-

 

 

 

  

-  

- -  

-  , 

-  

-  

- -  

-  

 

 

- - sta

 

- - 

, 

- -  

- - prosinec 2019, 

- - 

  

- - 

 

 

-  348, 

- -- -805-00014 ze dne 3. 5. 2019), 

-  

-  

- --), 

- 
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- -017-00093 ze dne 11. 7. 2019 -  

--, 

 

 

- 

- 

 

-000714 ze dne 30. 4. 2019, 

- 

225/3, 227/2  228/3, 233/4, 313/3, 358/5, 359/1, 359

-017-00188 ze dne 31. 12. 2019  

-701- -701- -701-02627 ze dne  

-701- -701- -701-02661 ze dne  

-701- -701-02674 ze dne 19. 12. 2019,  

-701- -701-02700 ze dne 20. 12. 2019 - platba,  

-  

-701-01834 ze dne 26. 8. 2019  platba, 

-017-00119 ze dne 30. 8. 2019   

-  

 

-802-01367 ze dne 2. 7. 2019  platba, 

-017-00094 ze dne 15. 7. 2019  -002-00139 ze dne 19. 6. 2019  

 

 

ouvy 

- - - 

-004-00717  

ze dne 1. 11. 2019  -701-02649 ze dne 19. 12. 2019 - platba, 

- - - 

radou obce dne 16. 10. 2019 -004-00692 ze dne  

1. 11. 2019  -701-02483 ze dne 12. 12. 2019 - platba, 

- - -  

  

 

-004-00698 ze dne 1. 11. 2019  -802-0664 ze dne 31. 12. 2019 - 

platba, 

 

 

-   

 s.r.o.) - 

a 

 

-00044 ze dne 30. 4. 2019 -802-010899, 
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-  

-002-00054 ze dne 1. 4. 2019 - -802-00902 ze dne 30. 4. 2019 - 

platba, 

 

usnese apod.  

- -  

- -  

 

fondy  

fond obnovy kanalizace a majetku obce Bar  

- 

 

-  

- len zastupitelstvem obce dne 5. 6. 2019 

-802- -808-00082 ze dne 22. 7. 2019), 

  

 

-  

- -  

 

 

 

31. 12. 2019 ze dne 31. 1. 2020, 

- dne 19. 12. 2019, 

- 

starostkou obce dne 9. 12. 2019, 

-  

- seznam inventariza  

-  
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1.  

 128/2000 Sb.), 

2.  

 

3. 

 

4.   

5. ,   

ve zn  410/2009 Sb.), 

6. , 

 

 5/2014 Sb.), 

7.   

 

8.   

 323/2002 Sb.), 

9.   

 

10.    

 

 

11.  , 

12. 

 , 

13.   

14. 90/2012 Sb., 

 90/2012 Sb.), 

15.  

16.   

 

17.  

 

18.  270/2010 Sb.,  

19.  220/2013 Sb., 

 

20. na ., 

 318/2017 Sb.), 

21.   

22.  970/2013/12-1204   

 970/2013/12-1204), 

23. ku. 

 

 

 

































































































                  
                   
                 Odbor kontroly 
                           

 
 

 

tel.: 595 622 222    
 

fax: 595 622 126  00  

ID DS: 8x6bxsd - - -13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX028OBHN 
 

 

  
  

 obce ,  
 00297721 za rok 2019 

 

obce  420/2004 Sb., 

o  

21. 5. 2019. 

 

D  k datu 31. 7 12. 8. 2019     

 

 Funkce  
 

  514/03/2019 2736 

 kontrolor 507/03/2019 3789 

 

 

 datu 31. 12. 2019 27. 2. 2020 
ve  
 

 Funkce  
 

  514/03/2019 2736 

Ing. Miroslava  kontrolor 513/03/2019 2569 

 

 O . 

  

 

- 9 dne 24. 7. 2019. 

 

 

-   dne 27. 2. 2020. 

 

: 

- , starostka  

-  

 MSK  31869/2020                    

Sp. zn.: 
KON/12707/2019/Sam 
113.1 V10   N 

 

   
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 

 : MSK  31869/2020 Sp. zn.: KON/12707/2019/Sam 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  2/11 

tel.: 595 622 222    
 

fax: 595 622 126  1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd - - -13.00 www.msk.cz 

 

  420/2004 Sb.: 

 

-  

-   

-  

-  

-   

-     

 

-   

k   

-  majetke  

-  s   

-  

-  nimi, 

-  

-  

-   

-  

-  . 

  

  

 hlediska: 

 

-  

   

-    

-  

-  

 

 

Uved  

 

-  

- - II. Etapa", 

-  

-  

-  

-  

 

 

  

 

 
 
 
 



 

 : MSK  31869/2020 Sp. zn.: KON/12707/2019/Sam 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  3/11 

tel.: 595 622 222    
 

fax: 595 622 126  1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd - - -13.00 www.msk.cz 

 

  za rok 2019 
 

 

 

  

 

 

 

 

  

 budoucnosti. 

 

 

A  

 

 

  

0,00) 
6,03 % 

  

3.776.014,42) 
12,21 % 

   0,00 % 

 

 

A.4  obce 

 

  9,91 % 

    

 

 

   

 

 

  
   

 

  

 

B    

8 
  

Vzhledem k tomu,  

  

  

 

 

 

 



 

 : MSK  31869/2020 Sp. zn.: KON/12707/2019/Sam 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  4/11 

tel.: 595 622 222    
 

fax: 595 622 126  1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd - - -13.00 www.msk.cz 

 

V    

 

 

  

 

. 

 

 

 d)  

Stanovisko se doru  

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

kontrolor 

em 

 

Ing  

kontrolor v   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 : MSK  31869/2020 Sp. zn.: KON/12707/2019/Sam 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  5/11 

tel.: 595 622 222    
 

fax: 595 622 126  1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd - - -13.00 www.msk.cz 

 

Seznam : 

 

 

- 

- firma 

Lefay i

 

- 

- 

radou  

- - . 19-802-01233  

, 

-  

- , 

 

realiza - II. Etapa" 

- - - 

9. 5. 2013, 

- 

- II. Etapa" 

- 

s.r.o. Ostrava, Baus s.r.o. Ostrava a Gedos sta

s

- Ostrava), seznam 

 

 

 

- 

- bez DPH, 

zadavatele dne 25. 2. 2019,   

-  

-  

- 

 

- -000024 ze dne 1. 4. 2019, 1905- -000033  

-802-00799 ze dne 24. 4. 2019, 962 ze dne 22. 5. 2019,  

19-802- -802-01323 ze dne 26. 6. 2019 (platby), 

-  

- stupitelstvem obce dne  

-
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- osloveny byly 4 firmy e-

 

- -   

- - 

-- (bez DPH),  

-  

- -001-  

-017-  

- -001-00452 ze dne 3. 9. 20 -  

--  

- 

 

 

  

- 

 

4. 1. 2019, 

- - 

- 2022, 

-  

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

, 

- 

bce dne 

20. 3. 2019,  

 

smlouvy  

- 

organizace - ,-- 

 

 smlouva byla zv  

-802-  

-802-  
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-  -  

- 

-802-02063 ze dne 10. 10. 

 

 

 

- -  

-  

--

i  

-802-  

-802-

 

 

 

  

-  

- -  

-  , 

-  

-  

- -  

-  

 

 

- - sta

 

- - 

, 

- -  

- - prosinec 2019, 

- - 

  

- - 

 

 

-  348, 

- -- -805-00014 ze dne 3. 5. 2019), 

-  

-  

- --), 

- 
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- -017-00093 ze dne 11. 7. 2019 -  

--, 

 

 

- 

- 

 

-000714 ze dne 30. 4. 2019, 

- 

225/3, 227/2  228/3, 233/4, 313/3, 358/5, 359/1, 359

-017-00188 ze dne 31. 12. 2019  

-701- -701- -701-02627 ze dne  

-701- -701- -701-02661 ze dne  

-701- -701-02674 ze dne 19. 12. 2019,  

-701- -701-02700 ze dne 20. 12. 2019 - platba,  

-  

-701-01834 ze dne 26. 8. 2019  platba, 

-017-00119 ze dne 30. 8. 2019   

-  

 

-802-01367 ze dne 2. 7. 2019  platba, 

-017-00094 ze dne 15. 7. 2019  -002-00139 ze dne 19. 6. 2019  

 

 

ouvy 

- - - 

-004-00717  

ze dne 1. 11. 2019  -701-02649 ze dne 19. 12. 2019 - platba, 

- - - 

radou obce dne 16. 10. 2019 -004-00692 ze dne  

1. 11. 2019  -701-02483 ze dne 12. 12. 2019 - platba, 

- - -  

  

 

-004-00698 ze dne 1. 11. 2019  -802-0664 ze dne 31. 12. 2019 - 

platba, 

 

 

-   

 s.r.o.) - 

a 

 

-00044 ze dne 30. 4. 2019 -802-010899, 
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-  

-002-00054 ze dne 1. 4. 2019 - -802-00902 ze dne 30. 4. 2019 - 

platba, 

 

usnese apod.  

- -  

- -  

 

fondy  

fond obnovy kanalizace a majetku obce Bar  

- 

 

-  

- len zastupitelstvem obce dne 5. 6. 2019 

-802- -808-00082 ze dne 22. 7. 2019), 

  

 

-  

- -  

 

 

 

31. 12. 2019 ze dne 31. 1. 2020, 

- dne 19. 12. 2019, 

- 

starostkou obce dne 9. 12. 2019, 

-  

- seznam inventariza  

-  
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1.  

 128/2000 Sb.), 

2.  

 

3. 

 

4.   

5. ,   

ve zn  410/2009 Sb.), 

6. , 

 

 5/2014 Sb.), 

7.   

 

8.   

 323/2002 Sb.), 

9.   

 

10.    

 

 

11.  , 

12. 

 , 

13.   

14. 90/2012 Sb., 

 90/2012 Sb.), 

15.  

16.   

 

17.  

 

18.  270/2010 Sb.,  

19.  220/2013 Sb., 

 

20. na ., 

 318/2017 Sb.), 

21.   

22.  970/2013/12-1204   

 970/2013/12-1204), 

23. ku. 

 

 

 















































ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
MATEŘSKÉ ŠKOLY BARTOŠOVICE 

OKRES NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 

K 
31.12.2019 

 
Obsah: 

1. Výkaz zisků a ztráty sestavený k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020 
 

2. Rozvaha sestavená k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020 
 

3. Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020  
 

4. Inventarizační zápis o provedení inventarizace majetku ke dni 31.12.2019 ze dne 
17.1.2020  
 

 
 
 
 
V Bartošovicích dne 25.3.2020   

 

 

 

 …………………………………………. 

 Radka Rýcová 

 ředitelka školy  

































































ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY BARTOŠOVICE 

OKRES NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 

K 
31.12.2019 

 
Obsah: 
 

1. Výkaz zisků a ztráty sestavený k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020 
 

2. Rozvaha sestavená k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020 
 

3. Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 ze dne 30.1.2020 
 

4. Inventarizační zápis o provedení inventury majetku ke dni 31.12.2019 ze dne 
31.1.2020 
 

5. Inspekční zpráva č.j. ČŠIT-1777/19-T ze dne 29.10.2019 
 
6. Protokol o kontrole č.j. ČŠIT-1778/19-T ze dne 1.11.2019  

 
 
 
 
V Bartošovicích dne 3.3.2020   

 

 

 

 

 ………………………………………….. 

 Mgr. Zdeněk Plaček 

 ředitel školy 


























































































